
1 

 

Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 06. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1547/15/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 1383/13/RK, 1963/13/RK, 1604/14/RK, 177/15/RK, 309/15/RK, 

533/15/RK, 534/15/RK, 837/15/RK, 887/15/RK, 897/15/RK, 1047/15/RK, 1068/15/RK, 

1171/15/RK, 1205/15/RK, 1206/15/RK, 1244/15/RK, 1284/15/RK, 1340/15/RK, 1351/15/RK, 

1353/15/RK, 1355/15/RK, 1359/15/RK, 1360/15/RK, 1383/15/RK, 1384/15/RK, 1390/15/mRK, 

1391/15/mRK,  1392/15/mRK, 1399/15/RK, 1406/15/RK, 1411/15/RK, 1412/15/RK, 1413/15/RK, 

1415/15/RK, 1416/15/RK, 1417/15/RK, 1420/15/RK, 1421/15/RK, 1422/15/RK, 1426/15/RK, 

1427/15/RK, 1431/15/RK, 1432/15/RK, 1435/15/RK, 1440/15/RK, 1441/15/RK, 1444/15/RK, 

1445/15/RK, 1450/15/RK, 1451/15/RK, 1452/15/RK, 1453/15/RK, 1455/15/RK, 1458/15/RK, 

1466/15/RK, 1467/15/RK, 1468/15/RK, 1469/15/RK, 1470/15/RK, 1473/15/RK, 1477/15/RK, 

1479/15/RK, 1480/15/RK, 1481/15/RK, 1482/15/RK, 1487/15/mRK, 1488/15/mRK, 1490/15/RK, 

1491/15/RK, 1492/15/RK, 1493/15/RK, 1494/15/RK, 1497/15/RK, 1499/15/RK, 1500/15/RK, 

1501/15/RK, 1508/15/RK, 1532/15/RK, 1537/15/RK, 1539/15/RK, 1541/15/RK, 1545/15/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č.: 

- 1344/15/RK z 15. 9. 2015 na 15. 10. 2015 

- 1418/15/RK ad 1b) z 30. 9. 2015 na 12. 10 2015; ad 1c) z 22. 9. 2015 na 31. 10. 2015. 

USNESENÍ č. 1548/15/RK 

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č.  260/14/ZK; 318/15/ZK; 328/15/ZK; 340/15/ZK; 314/15/ZK; 

344/15/ZK; 345/15/ZK; 369/15/ZK; 372/15/ZK 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 

zastupitelstvu kraje k projednání. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1549/15/RK 

Vyhodnocení 8. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 29. 9. 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 2  

s vyhodnocením 8. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 29. 9. 2015 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje – zpracovat a předat Janu Dvořákovi odpovědi na předané otázky 

k tématu hospice. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1550/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 262/15 – neinvestiční účelová dotace z rozpočtu 

Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí na rok 2015 – 2. část 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 262/15, poskytnutí účelové neinvestiční 

dotace z kapitoly 91701 v celkové výši 1.151.000,00 Kč na výdaje jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí na rok 2015 – 2. část, 

2) s poskytnutím účelové neinvestiční dotace z kapitoly 91701 v celkové výši 1.151.000,00 Kč 

na výdaje na odbornou přípravu strojníků, velitelů družstev a velitelů všech jednotek SDH obcí 

k získání odborné způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, 

dále specializační kurzy pro určené členy jednotek SDH obcí, instrukčně metodická 

zaměstnání, taktická nebo prověřovací cvičení pořádaná HZS krajů, na výdaje za uskutečněný 

zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného operačního a informačního střediska 

HZS kraje mimo její územní obvod a na výdaje na věcné vybavení neinvestiční povahy 

a neinvestiční opravy, revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků 

požární ochrany jednotky SDH vybrané obce kategorie JPO II, JPO III a JPO V, která provedla 

zásah v průběhu roku mimo svůj územní obvod v souladu s poplachovým plánem kraje nebo 

na výzvu operačního a informačního střediska HZS kraje těmto příjemcům: 

P. 

č. 

Název příjemce – 

zároveň sídlo 

příjemce 

Právní 

forma 
IČ 

Odborná 

příprava 

strojníků, 

velitelů 

družstev a 

velitelů 

jednotek SDH 

obcí  

Výdaje za 

uskutečněný 

zásah 

jednotky 

SDH obce 

Celkem 

1 
Albrechtice v 

Jizerských horách 
obec 00262277 508,00  0,00  508,00 

2 Benešov u Semil obec 00275590 1 017,00  0,00  1 017,00 

3 Bradlecká Lhota obec 00275620 1 864,00  0,00  1 864,00 

4 Cvikov obec 00260410 1 695,00  35 552,00  37 247,00 

5 Česká Lípa obec 00260428 6 439,00  42 473,00  48 912,00 

6 Český Dub obec 00262722 13 430,00  73 001,00  86 431,00 

7 Čistá u Horek obec 00275662 763,00  0,00  763,00 

8 Dalešice obec 43256201 847,00  0,00  847,00 

9 Desná obec 00262307 19 827,00  2 401,00  22 228,00 

10 Dětřichov obec 00831468 1 017,00  1 043,00  2 060,00 

11 Doksy obec 00260444 1 398,00  15 732,00  17 130,00 

12 Dolní Řasnice obec 00262757 254,00  0,00  254,00 

13 Držkov obec 00262315 1 356,00  0,00  1 356,00 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 3  

14 Dubá obec 00260479 3 220,00  169 361,00  172 581,00 

15 Frýdlant obec 00262781 1 991,00  37 069,00  39 060,00 

16 Habartice obec 00262790 254,00  1 940,00  2 194,00 

17 Harrachov obec 00275697 2 220,00  1 558,00  3 778,00 

18 Hejnice obec 00262803 720,00  0,00  720,00 

19 Holany obec 00260525 2 203,00  53 397,00  55 600,00 

20 Hrádek nad Nisou obec 00262854 0,00  28 257,00  28 257,00 

21 Hrubá Skála obec 00275751 6 033,00  2 971,00  9 004,00 

22 Chotyně obec 00672033 0,00  2 670,00  2 670,00 

23 Chrastava obec 00262871 2 542,00  0,00  2 542,00 

24 Jablonec nad Jizerou obec 00275778 779,00  0,00  779,00 

25 Jablonec nad Nisou obec 00262340 6 100,00  0,00  6 100,00 

26 
Jablonné v 

Podještědí 
obec 00260576 847,00  7 092,00  7 939,00 

27 Janov nad Nisou obec 00262358 5 592,00  0,00  5 592,00 

28 Jenišovice obec 00262366 847,00  0,00  847,00 

29 Jilemnice obec 00275808 1 796,00  4 169,00  5 965,00 

30 
Jindřichovice pod 

Smrkem 
obec 00672025 0,00  2 455,00  2 455,00 

31 Kacanovy obec 00275816 102,00  0,00  102,00 

32 Kamenický Šenov obec 00260622 0,00  4 303,00  4 303,00 

33 Karlovice obec 00275824 51,00  12 004,00  12 055,00 

34 Koberovy obec 00262404 3 050,00  0,00  3 050,00 

35 Košťálov obec 00275841 6 439,00  9 739,00  16 178,00 

36 Kravaře  obec 00260657 1 017,00  26 371,00  27 388,00 

37 Kunratice u Cvikova obec 00524301 0,00  17 548,00  17 548,00 

38 Liberec obec 00262978 8 717,00  982,00  9 699,00 

39 Libštát obec 00275891 4 762,00  1 490,00  6 252,00 

40 
Lomnice nad 

Popelkou 
obec 00275905 3 220,00  61 946,00  65 166,00 

41 Lučany nad Nisou obec 00262455 1 186,00  2 190,80  3 376,80 

42 Malá Skála obec 00262463 508,00  6 335,00  6 843,00 

43 Maršovice obec 00262471 678,00  6 225,20  6 903,20 

44 
Martinice v 

Krkonoších 
obec 00580805 1 483,00  0,00  1 483,00 

45 Mimoň obec 00260746 3 559,00  32 691,00  36 250,00 

46 
Nová Ves nad 

Popelkou 
obec 00275948 2 203,00  8 136,00  10 339,00 

47 
Nové Město pod 

Smrkem 
obec 00263036 0,00  1 722,00  1 722,00 

48 Nový Bor obec 00260771 551,00  42 618,00  43 169,00 

49 Nový Oldřichov obec 00260789 1 017,00  0,00  1 017,00 

50 Paseky nad Jizerou obec 00580791 1 356,00  0,00  1 356,00 

51 Pěnčín (JN) obec 00262501 2 033,00  0,00  2 033,00 

52 Pertoltice obec 00671959 2 711,00  1 288,00  3 999,00 

53 Poniklá obec 00276006 4 914,00  0,00  4 914,00 

54 Příšovice obec 00263125 1 695,00  7 511,00  9 206,00 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 4  

55 Radimovice obec 00671932 1 398,00  0,00  1 398,00 

56 Raspenava obec 00263141 33 849,00  10 960,00  44 809,00 

57 
Rokytnice nad 

Jizerou 
obec 00276057 5 016,00  5 770,00  10 786,00 

58 
Rovensko pod 

Troskami 
obec 00276073 1 186,00  5 191,00  6 377,00 

59 Roztoky u Jilemnice obec 00276081 203,00  0,00  203,00 

60 Rynoltice obec 00263168 4 067,00  10 765,00  14 832,00 

61 Semily obec 00276111 763,00  6 769,00  7 532,00 

62 
Skalice u České 

Lípy 
obec 00673455 1 525,00  3 397,00  4 922,00 

63 Slunečná obec 00831620 1 017,00  0,00  1 017,00 

64 Smržovka obec 00262579 10 888,00  0,00  10 888,00 

65 Stráž nad Nisou obec 00671916 0,00  7 752,00  7 752,00 

66 Stráž pod Ralskem obec 00260967 0,00  12 990,00  12 990,00 

67 Stružnice obec 00260975 1 017,00  22 433,00  23 450,00 

68 Studenec obec 00276162 1 542,00  2 011,00  3 553,00 

69 Světlá pod Ještědem obec 00263192 0,00  8 000,00  8 000,00 

70 Svijany obec 00671908 847,00  0,00  847,00 

71 Svojkov obec 00831689 720,00  87,00  807,00 

72 Sychrov obec 00263222 4 194,00  0,00  4 194,00 

73 Turnov obec 00276227 2 542,00  40 082,00  42 624,00 

74 Velké Hamry obec 00262595 5 889,00  4 022,00  9 911,00 

75 Višňová obec 00263265 2 076,00  0,00  2 076,00 

76 
Vítkovice v 

Krkonoších 
obec 00276260 898,00  0,00  898,00 

77 Všeň obec 00276278 949,00  4 789,00  5 738,00 

78 Vysoké nad Jizerou obec 00276294 1 186,00  2 452,00  3 638,00 

79 Zákupy obec 00261114 2 033,00  19 480,00  21 513,00 

80 Žandov obec 00261131 1 695,00  2 402,00  4 097,00 

81 Železný Brod obec 00262633 22 750,00  12 346,00  35 096,00 

Celkem: 245 061,00  905 939,00  1 151 000,00 

 

3) 

se vzorem smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje 

jednotek sboru dobrovolných hasičů obce pro rok 2015 – 2. část (ve výši do 200 tisíc Kč) 

a  u k l á d á  

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 

k projednání a schválení změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 262/15 – neinvestiční dotace 

na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2015 – 2. část a schválení vzoru 

smlouvy, 

Termín: 27. 10. 2015 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smluv o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

pro rok 2015 – 2. část hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu za podmínky schválení 

poskytnutí dotací a vzoru smlouvy v Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 5  

USNESENÍ č. 1551/15/RK 

Převod vyřazených služebních vozidel příspěvkovým organizacím Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o bezúplatném převodu majetku od zřizovatele – služebního motorového vozidla Škoda Fabia 

combi 1,2 HTP, RZ 3L1 13 92 v celkové pořizovací ceně 250.000,00 Kč a autorádia SONY 

CDX – GT 222 v celkové pořizovací ceně 3.084,00 Kč příspěvkové organizaci Oblastní galerie 

Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I-Staré Město, 

IČ: 00083267, 

b) o bezúplatném převodu majetku od zřizovatele - služebního motorového vozidla Škoda Fabia 

combi 1,4 TDI, RZ 3L1 33 95 v celkové pořizovací ceně 341.665,00 Kč příspěvkové 

organizaci Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, se sídlem 

Vrchlického 3005, 464 01 Frýdlant, Větrov, IČ: 46748105, 

c) o bezúplatném převodu majetku od zřizovatele - služebního motorového vozidla Škoda Fabia 

combi 1,4 TDI, RZ 3L1 33 96 v celkové pořizovací ceně 341.665,00 Kč příspěvkové 

organizaci Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace, se sídlem Martinovo 

Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, Martinovo Údolí, 00673951, 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu o bezúplatném převodu majetku od zřizovatele č. OLP/2742/2015 mezi Libereckým 

krajem a příspěvkovou organizací Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 

Masarykova 723/14, 460 01 Liberec I-Staré Město, IČ: 00083267, 

b) smlouvu o bezúplatném převodu majetku od zřizovatele OLP/2744/2015 mezi Libereckým 

krajem a příspěvkovou organizací Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková 

organizace, se sídlem Vrchlického 3005, 464 01 Frýdlant, Větrov, IČ: 46748105, 

c) smlouvu o bezúplatném převodu majetku od zřizovatele OLP/2745/2015 mezi Libereckým 

krajem a příspěvkovou organizací Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková 

organizace, se sídlem Martinovo Údolí 532/II, 471 54 Cvikov, Martinovo Údolí, 00673951 

a  u k l á d á  

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis výše schválených smluv 

a protokolární předání převáděného majetku uvedeným příspěvkovým organizacím. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1552/15/RK 

Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 

nad Nisou, příspěvková organizace, v souvislosti s prodejem nemovitého majetku 

v katastrálním území Jablonec nad Nisou, 

2) se změnou přílohy č. 1 zřizovací listiny zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková 

organizace, v souvislosti se zhodnocením nemovitého majetku stavebními úpravami 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, předložit přílohy č. 1 

zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací Zastupitelstvu Libereckého kraje 

ke schválení. 

Termín: 27. 10. 2015 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 6  

USNESENÍ č. 1553/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 260/15 – účelová neinvestiční dotace Ministerstva práce a sociálních 

věcí na výkon sociální práce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 260/15, kterým se: 

a) navyšují celkové příjmy rozpočtu Libereckého kraje o účelovou neinvestiční dotaci 

poskytnutou ze státního rozpočtu Ministerstva práce a sociálních věcí na rok 2015 na výkon 

sociální práce ve výši 866.000,00 Kč, 

b) navyšují celkové výdaje rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 914 05 - Působnosti, odbor 

sociálních věcí, na výkon sociální práce ve výši 866.000,00 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 260/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1554/15/RK 

Projektový záměr v rámci výzvy MPSV č. 03_15_007 – Individuální projekt „Nastavení 

systémové podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr v rámci výzvy MPSV č. 03_15_007 – Individuální projekt „Nastavení systémové 

podpory rodin s dětmi v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zpracování 

projektové žádosti, včetně všech příloh, do výzvy MPSV č. 03_15_007. 

Termín: 31. 01. 2016 

USNESENÍ č. 1555/15/RK 

Projektový záměr v rámci výzvy MPSV č. 03_15_005 – Individuální projekt „Podpora 

a rozvoj sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr v rámci výzvy MPSV č. 03_15_005 – Individuální projekt „Podpora a rozvoj 

sociálních služeb pro rodiny a děti v Libereckém kraji“ 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit zpracování 

projektové žádosti, včetně všech příloh, do výzvy MPSV č. 03_15_005. 

Termín: 31. 01. 2016 

USNESENÍ č. 1556/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 16.000,00 Kč, od dárce 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 7  

, do vlastnictví zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec, IČ: 71220038. Dar je dárcem 

určen na financování canisterapie ve výši 10.000,00 Kč a dále na financování kulturních 

a sportovních akcí ve výši 6.000,00 Kč ve prospěch uživatelů sociálních služeb domova, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 25.000,- Kč, od dárce Nadace PRECIOSA, se sídlem 

Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou, IČ: 60254092, do vlastnictví zařízení Domov 

a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 

466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758. Dar je dárcem určen na zakoupení zvedáku 

pro imobilní uživatele zařízení 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím darů. 

Termín: 23. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1557/15/RK 

Poskytnutí investičního příspěvku příspěvkovým organizacím rezortu sociálních věcí 

na pořízení majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s poskytnutím investičního příspěvku z Kapitoly 920 05 - Kapitálové výdaje, odbor sociálních věcí, 

příspěvkovým organizacím v celkové výši  3.570.000,00 Kč na pořízení majetku, z toho 

pro zařízení: 

a) Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, se sídlem Benešova, 471 52 

Sloup v Čechách, IČ: 48282928, na pořízení automobilu ve výši 767.801,00 Kč, 

b) Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, 

IČ: 48282936, na pořízení automobilu" ve výši 820.000,00 Kč, 

c) Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice 

pod Smrkem č.p. 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, IČ: 71220046, na pořízení 

automobilu" ve výši 500.000,00 Kč, 

d) APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 832/24, 460 01 Liberec, 

IČ: 71220071, na pořízení automobilu" ve výši 485.744,00 Kč, 

e) Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem 

U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758, na pořízení automobilu ve výši 

696.455,00 Kč, 

f) Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 

46311 Liberec, IČ: 71220038, na pořízení myčky ve výši 300.000,00 Kč 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí písemně informovat ředitele 

dotčených příspěvkových organizací o schválení výší účelových investičních příspěvků, které 

podléhají vyúčtování. 

Termín: 23. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1558/15/RK 

Změna závazných ukazatelů rozpočtu příspěvkové organizace resortu sociálních věcí, Domu 

seniorů Liberec - Františkov 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 8  

s c h v a l u j e  

Změnu závazných ukazatelů rozpočtu pro rok 2015 zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, 

příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Lence Kadlecové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 

uvedených příspěvkových organizací o vydání tohoto usnesení. 

Termín: 23. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1559/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 278/14 – navýšení příjmů a výdajů kraje z titulu rozhodnutí 

o poskytnutí dotace z OP LZZ na realizaci projektu „Vzděláváním za kvalitnějšími službami 

pro naše klienty“, který realizuje Jedličkův ústav, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č.278/15, kterým se: 

a) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 o částku 327.409,34 Kč, z důvodu přijaté účelové dotace 

z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost na realizaci projektu „Vzděláváním 

za kvalitnějšími službami pro naše klienty“, registrační číslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00007, 

b) navyšují výdaje kapitoly 92305 – Spolufinancování EU, odbor sociálních věcí, o částku 

327.409,34 Kč na projekt „Vzděláváním za kvalitnějšími službami pro naše klienty“, 

registrační číslo CZ.1.04/3.1.03/A7.00007, které jsou určeny pro zařízení Jedličkův ústav, 

příspěvková organizace, 46001 Liberec, Lužická 920/7, IČ: 70932522, příjemci dotace 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 278/14 zastupitelstvu kraje jako písemnou 

informaci. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1560/15/RK 

Podání správní žaloby proti rozhodnutí Odvolacího finančního ředitelství č. j. 29896/15/5000-

10470-700290 a č. j. 29897/15/5000-10470-700290, ve znění opravných rozhodnutí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o podání správní žaloby proti rozhodnutím Odvolacího finančního ředitelství č. j. 29896/15/5000-

10470-700290 a č. j. 29897/15/5000-10470-700290, ve znění opravných rozhodnutí 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje podání správní žaloby proti 

rozhodnutím Odvolacího finančního ředitelství u věcně a místně příslušného soudu. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1561/15/RK 

Výsledek výběrového řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky zařízení: 

a)       Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace 

b)       Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace 

c)       Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace 

d)       Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 9  

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Krajská vědecká knihovna 

v Liberci, příspěvková organizace, 

b) zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Muzeum Českého ráje 

v Turnově, příspěvková organizace, 

c) zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Vlastivědné muzeum a galerie 

v České Lípě, příspěvková organizace, 

d) zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Oblastní galerie Liberec, 

příspěvková organizace, 

j m e n u j e  

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise 

a) Mgr. Blanku Konvalinkovou, – Staré Město, 

Mozartova 634/11, do funkce ředitelky zařízení Krajská vědecká knihovna v Liberci, 

příspěvková organizace, s účinností od 1. 11. 2015 

b) PhDr. Vladimíru Jakouběovou, , 

do funkce ředitelky zařízení Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, 

s účinností od 1. 11. 2015 

c) Ing. Zdeňka Vitáčka, , 

do funkce ředitele zařízení Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková 

organizace, s účinností od 1. 11. 2015 

d) Mgr. Jana Randáčka,  

do funkce ředitele zařízení Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, s účinností 

od 1. 11. 2015 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury, předložit hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování 

pro jednotlivé ředitele příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče 

a kultury. 

Termín: 23. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1562/15/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1498/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogram 

7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji – prodloužení termínu realizace 

projektu Rekonstrukce střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary čp. 945 – 

4. etapa 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Náboženské obce Církve československé husitské ve Frýdlantu v Čechách, 

se sídlem Vrchlického 945, 464 01 Frýdlant, IČ: 49111604, o prodloužení termínu realizace 

projektu „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary čp. 945 – 4. etapa“, 

na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení Zastupitelstva Libereckého 

kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015, 

s o u h l a s í  

1. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé 

střešní krytiny na objektu fary čp. 945 – 4. etapa“ z 15. 11. 2015 dle podmínek Podprogramu 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 10  

7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji, schválených usnesením Zastupitelstva 

Libereckého kraje č. 32/15/ZK ze dne 27. 1. 2015, do 30. 6. 2016, a s prodloužením termínu 

pro předložení závěrečného vyúčtování projektu do 31. 7. 2016, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1498/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 

na projekt „Rekonstrukce střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary čp. 945 – 

4. etapa“ uzavřené dne 15. května 2015 mezi Libereckým krajem a Náboženskou obcí Církve 

československé husitské ve Frýdlantu v Čechách, jehož předmětem je změna termínu ukončení 

realizace projektu 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu termínu ukončení realizace projektu „Rekonstrukce 

střechy – výměna dožilé střešní krytiny na objektu fary čp. 945 – 4. etapa“ a dodatek č. 1 smlouvy 

č. OLP/1498/2015 ke schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1563/15/RK 

Dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1504/2015 z Dotačního fondu Libereckého kraje, Podprogram 

7. 2 – Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji – prodloužení termínu realizace 

projektu Oprava a doplnění omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele, 

na pozemku stavební parcela č. 62 v k.ú. Brenná – II. etapa 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost příjemce dotace Římskokatolické farnosti Brenná, se sídlem Mimoňská 228, 471 23 Zákupy, 

IČ: 62237888, o prodloužení termínu ukončení realizace projektu „Oprava a doplnění omítek 

vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele na pozemku stavební parcela č. 62 v k.ú. Brenná 

– II. etapa“, na jehož realizaci byla přiznána dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, 

Podprogramu 7. 2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji na základě usnesení 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 122/15/ZK ze dne 31. 3. 2015, 

s o u h l a s í  

1. s prodloužením termínu ukončení realizace projektu „Oprava a doplnění omítek vnějšího 

fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele na pozemku stavební parcela č. 62 v k.ú. Brenná – II. 

etapa“ z 15. 11. 2015 dle podmínek Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek 

v Libereckém kraji, schválených usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 32/15/ZK 

ze dne 27. 1. 2015, do 30. 6. 2016, a s prodloužením termínu pro předložení závěrečného 

vyúčtování projektu do 31. 7. 2016, 

2. s dodatkem č. 1 ke smlouvě č. OLP/1504/2015 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, Podprogramu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji 

na projekt „Oprava a doplnění omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele 

na pozemku stavební parcela č. 62 v k. ú. Brenná – II. etapa“, uzavřené dne 22. května 2015 

mezi Libereckým krajem a Římskokatolickou farností Brenná, jehož předmětem je změna 

termínu ukončení realizace projektu 

a  u k l á d á  

Haně Maierové, statutární náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, 

památkové péče a kultury, předložit změnu termínu ukončení realizace projektu „Oprava a doplnění 

omítek vnějšího fasádního pláště kostela sv. Jana Křtitele na pozemku stavební parcela č. 62 v k.ú. 

Brenná – II. etapa“ a dodatek č. 1 smlouvy č. OLP/1504/2015 ke schválení Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 11  

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1564/15/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, památkové 

péče a kultury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru od Nadace PRECIOSA, se sídlem Opletalova 17, 466 67, Jablonec 

nad Nisou,  IČ 60254092, ve výši 30.000 Kč, který je určen pro Muzeum Českého ráje v Turnově, 

příspěvkovou organizaci, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, za účelem podpory 

rozvoje vědy, výzkumu a historického bádání - kompozičního skla vč. analýz chemického složení 

skleněného materiálu v oblasti receptur výroby "turnovského" skla 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 

ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1565/15/RK 

Žádosti o změnu projektů, podpořených z Dotačního fondu Libereckého kraje v roce 2015, 

podprogramů 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 3.5 Pravidelná činnost 

sportovních a tělovýchovných organizací a 4.1 Podpora volnočasových aktivit 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Provoz areálu TJ FK ŽBS 

Železný Brod“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, 

provoz a nájem sportovních zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1050/2015, uzavřené mezi 

Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou Fotbalový klub ŽBS Železný Brod, 

IČ 60253606, se sídlem Obránců míru 586, 468 22 Železný Brod, s tím, že výše dotace 

se nemění, 

b) se změnou rozhodujících závazných výstupů projektu „Údržba, provoz a nájem sportovních 

hal“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz 

a nájem sportovních zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1160/2015, uzavřené mezi 

Libereckým krajem a Sportovním klubem stolního tenisu Liberec, IČ 46745661, se sídlem 

Bezová 359/8, 460 14 Liberec 13, s tím, že výše dotace se nemění, 

c) se změnou rozpočtu a rozhodujících závazných výstupů projektu „Provozní dotace“, 

podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 Údržba, provoz a nájem 

sportovních zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1089/2015, uzavřené mezi Libereckým 

krajem a občanským sdružením Tělovýchovná jednota Lokomotiva Liberec I, IČ 00483371, 

se sídlem Jablonecká 562/21, 460 01 Liberec 1, s tím, že výše dotace se nemění, 

d) se změnou rozhodujících závazných výstupů projektu „Zajištění sportovní činnosti fotbalového 

klubu“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.5 Pravidelná 

činnost sportovních a tělovýchovných organizací, na základě smlouvy č. OLP/758/2015, 

uzavřené mezi Libereckým krajem a FK Stráž pod Ralskem, IČ 41329783, se sídlem Máchova 

361, 471 27 Stráž pod Ralskem, s tím, že výše dotace se nemění, 

e) se změnou rozhodujících závazných výstupů projektu „Údržba a provoz sportovních areálů TJ 

Jiskra Josefův Důl“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu 3.4 

Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, na základě smlouvy č. OLP/1067/2015, uzavřené 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 12  

mezi Libereckým krajem a Tělovýchovnou jednotou Jiskra Josefův Důl, IČ 16389751, 

se sídlem Dolní Maxov 218, 468 44 Josefův Důl, s tím, že výše dotace se nemění, 

f) se změnou jedné z aktivit a rozhodujících závazných výstupů projektu „Cestujeme, sportujeme, 

poznáváme, aneb aktivně o prázdninách“, podpořeného z dotačního fondu Libereckého kraje, 

podprogramu 4.1 Podpora volnočasových aktivit, na základě smlouvy č. OLP/841/2015, 

uzavřené mezi Libereckým krajem a Zapsaným spolkem Pepikáčkem, IČ 22745998, se sídlem 

Dolní Maxov 208, 468 44 Josefův Důl, s tím, že výše dotace se nemění 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Žádosti o změnu projektů podpořených z Dotačního fondu 

Libereckého kraje, podprogramů 3.4 Údržba, provoz a nájem sportovních zařízení, 3.5 

Pravidelná činnost sportovních a tělovýchovných organizací a 4.1 Podpora volnočasových 

aktivit k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 10. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, po schválení změny projektů Zastupitelstvem 

Libereckého kraje informovat žadatele. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1566/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 249/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí dotací na organizaci burz středních škol 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 249/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 40.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

      a) snížení ukazatele 04700250000 Burzy škol ve výši 40.000 Kč, 

      b) zavedení specifického ukazatele č. a. 04803011437 s názvem Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace - Burza 

středních škol QUO VADIS 2015 – ve výši 20.000 Kč a zavedení specifického ukazatele 

č. a. 04803021452 s názvem Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace - 21. BURZA STŘEDNÍCH ŠKOL 2015 

ve výši 20.000 Kč, 

2. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s účelem projektu 

zajistit dopravu žáků na Burzu středních škol QUO VADIS 2015, která nemá charakter 

podpory de minimis, v celkové výši 20.000 Kč Střední odborné škole a Střednímu odbornému 

učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace, sídlem 28. října 2707, 470 06 

Česká Lípa, IČ 14451018 za podmínky schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření 

č. 249/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje, 

3. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje s účelem projektu 

zajistit dopravu žáků na 21. BURZU STŘEDNÍCH ŠKOL 2015, která nemá charakter podpory 

de minimis, v celkové výši 20.000 Kč Obchodní akademii, Hotelové škole a Střední odborné 

škole, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, sídlem Zborovská 519, 511 01 Turnov, 

IČ 75129507 za podmínky  schválení změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 249/15 

Zastupitelstvem Libereckého kraje, 

4. se zněním smlouvy č. OLP/2633/2015 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 13  

Libereckým krajem a Střední odbornou školou a Středním odborným učilištěm, Česká Lípa, 

28. října 2707, příspěvková organizace, 

5. se zněním smlouvy č. OLP/2634/2015 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 

Libereckým krajem a Obchodní akademií, Hotelovou školou a Střední odbornou školou, 

Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu -  rozpočtové opatření č. 249/15 ke schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 10. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit po schválení změny rozpočtu – 

rozpočtového opatření č. 249/15 Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smluv o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/2633/2015 

a č. OLP/2634/2015 k podpisu Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1567/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí dotací z Programu na podporu sportovní 

činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 261/15, kterým se upravují ukazatele kapitoly 

917 04 – transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 2.168.593 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly a které zahrnuje: 

a) snížení ukazatele 04801960000 Program na podporu sportovních činností dětí a mládeže 

ve výši 2.168.593 Kč, 

b) zavedení nových specifických ukazatelů na akce uvedené níže v tabulkách v celkové výši 

2.168.593 Kč, 

r o z h o d u j e  

1. poskytnutí dotace pro: 

 

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

Tenisový 

klub 

Slovanka 

Česká 

Lípa 

22849858 

Heroutova 

1178 

470 01  

Česká Lípa 

Celý rok TK 

Slovanka Č. Lípa 

Podpora 

pravidelné 

činnosti dětí a 

mládeže 

realizovaná v TK 

Slovance Č. Lípě 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 7 100 Kč  

FC Nový 

Bor o.s. 
65650077 

Liberecká 

68 

473 01 

Nový Bor 

Celoroční činnosti 

FC Nový Bor o.s. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v FC 

Nový Bor o.s. 

Celoroční 

činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 23 902 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 14  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

Tělocvičn

á jednota 

Sokol 

Paseky 

nad 

Jizerou 

45598746 

Paseky 181 

512 47 

Paseky nad 

Jizerou 

Celoroční činnosti 

TJ. Sokol Paseky 

nad Jizerou 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ. 

Sokol Paseky nad 

Jizerou 

Činnost 

jednoty 
měsíc 12 8 046 Kč  

FK-

Cvikov 
26651602 

Českoslove

nské 

armády 358 

471 54 

Cvikov 

Nákup hliníkových 

fotbalových branek 

pro mládež 

Celoroční činnost 

fotbalového klubu 

FK Cvikov 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 24 139 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

Sokol 

Horní 

Branná 

45598240 

Horní 

Branná 318 

512 36 

Horní 

Branná 

Celoroční činnost 

TJ Sokol Horní 

Branná 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizované v TJ 

Sokol Horní 

Branná 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 14 436 Kč  

Novobors

ké 

mažoretky 

o. s. 

01453785 

T. G. M.  

826 

473 01 

Nový Bor 

Celoroční činnost 

souboru mažoretek 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

rámci činnosti 

souboru 

Novoborských 

mažoretek. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 9 703 Kč  

SPORTO

VNÍ 

KLUB 

NOVÝ 

BOR 

22848151 

Smetanova 

521 

473 01 

Nový Bor 

Celoroční činnost 

SK Nový Bor 

Podpora celoroční 

činnosti mládeže 

v oddílech SK 

Nový Bor 

Činnost 

SK Nový 

Bor 

měsíc 12 13 016 Kč  

Český 

krkonošsk

ý spolek 

SKI 

Jilemnice 

o.s. 

15045447 

K Břízkám 

51 

514 01 

Jilemnice 

Celoroční činnost 

ČKS SKI Jilemnice 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

ČKS SKI 

Jilemnice 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 23 902 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

Semily 

00529109 

3. května 

327 

513 01 

Semily 

Celoroční činnost 

oddílů mládeže TJ 

Semily 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

Semily 

Činnost 

sportovní 

jednoty 

měsíc 12 8 046 Kč  

Vem 

Camará 

Capoeira 

Jablonec 

nad Nisou 

o.s. 

22736123 

Skřivánčí 

49 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnost 

Vem Camará 

Capoeira Jablonec 

nad Nisou o.s. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Vem Camará 

Capoeira Jablonec 

nad Nisou o.s. 

Činnost 

spotovníh

o klubu 

měsíc 12 18 933 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 15  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

OK 

JILEMNI

CE 

49294288 

Masarykov

o náměstí 

12 

514 01 

Jilemnice 

Celoroční činnost 

dětí a mládeže v 

orientačním běhu v 

OK JILEMNICE 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v OK 

JILEMNICE 

Činnost 

spotovníh

o klubu 

měsíc 12 6 626 Kč  

TJ Delfín 

Jablonec 

nad Nisou 

00380245 

Emílie 

Floriánové 

2834/9 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

Materiálové 

vybavení mládeže v 

oddílech 

kanoistiky, 

jachtingu, vodní 

turistiky  

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže v 

TJ Delfín 

Jablonec nad 

Nisou 

Činnost 

TJ Delfín 
měsíc 12 9 703 Kč  

FBC 

Lomnice 

n. P. 

22867333 

Za Školou 

234 

512 51 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

Celoroční činnost 

FBC Lomnice n.P. 

-od náboru po 

soustředění. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Lomnici nad 

Popelkou 

florbalovým 

oddílem FBC 

Lomnice n.P.  

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 21 062 Kč  

Patriots 

Liberec 
46749705 

Krkonošská 

606/4 

460 10 

Liberec 3 

Celoroční činnost 

Patriots Liberec 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Patriots Liberec 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 20 352 Kč  

SPORT 

RELAX 
49864301 

Okružní 

2338 

470 01 

Česká Lípa 

Činností k 

úspěchům 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

klubu SPORT 

RELAX 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 43 545 Kč  

HC 

Frýdlant 
26548046 

Fügnerova 

1389  

464 01 

Frýdlant 

Činnost oddílu 

ledního hokeje HC 

Frýdlant 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

oddílu ledního 

hokeje HC 

Frýdlant 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 19 169 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

SOKOL 

Ruprechti

ce,Liberec 

XIV,Stašk

ovice 13  

00524981 

Staškova 

297/13 

460 14 

Liberec 

Činnost dětí a 

mládeže 2015 

Podpora 

pravidelné 

sportovní činnosti 

dětí a mládeže TJ 

Sokola 

Ruprechtice 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 28 399 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 16  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

Tělových

ovná 

jednota 

Jiskra 

Josefův 

Důl 

16389751 

Dolní 

Maxov 218 

468 44 

Josefův Důl 

Zintenzivnění 

činnosti mládeže 

lyžařského a 

fotbalového oddílu 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže v 

TJ Jiskra Josefův 

Důl.  

Činnost 

sportovníc

h oddílů 

měsíc 12 8 283 Kč  

Badminto

nový klub 

Technické 

univerzity 

v Liberci 

01608193 

Studentská 

1402/2 

461 17 

Liberec 1 

Celoroční činnost 

Badmintonového 

klubu Technické 

univerzity v Liberci 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Badmintonovém 

klubu Technické 

univerzity v 

Liberci. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 7 100 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

Elektro-

Praga, o.s. 

16389506 

Resslova 3 

466 02 

Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnost 

mladých házenkářů 

v TJ Elektro-Praga, 

Jablonec n.N. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční 

sportovní činnosti 

dětí a mládeže v 

Jablonci nad 

Nisou a v TJ 

Elektri-Praga,o.s. 

Jablonec.  

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 14 673 Kč  

Tělocvičn

á jednota 

SOKOL 

Liberec 3 

- 

Františko

v 

44225008 

Voroněžská 

144 

460 01 

Liberec 1 

Celoroční činnost 

TJ Sokol Liberec 3 

- Františkov 

(všestrannost) 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže v 

TJ Sokol Liberec 

3 - Františkov v 

tělocvičnách 

Švermova a Na 

Bojišti 

Činnost 

všestrann

osti TJ 

Sokol 

Liberec 3 

- 

Františko

v 

měsíc 12 20 116 Kč  

FK 

HEJNICE 
46744606 

Hejnice 543 

463 62 

Hejnice 

Celoroční činnost 

FK HEJNICE 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v FK 

HEJNICE 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 12 543 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

Spartak 

Smržovka 

16389352 

Havlíčkova 

1394 

468 51 

Smržovka 

Podpora sportovní 

činnosti dětí a 

mládeže v TJ 

Spartak Smržovka 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Tělovýchovné 

jednotě Spartak 

Smržovka 

Činnost 

Tělových

ovné 

jednoty 

Spartak 

Smržovka 

měsíc 12 11 360 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

Fotbalový 

klub ŽBS 

Železný 

Brod 

60253606 

Nábřeží 

Obránců 

míru 586 

468 22 

Železný 

Brod 

Sportovní činnost 

mládeže  

Podpora celoroční 

činnosti mládeže 

fotbalového klubu 

ze Železného 

Brodu 

Celoroční 

činnost 

mládeže 

měsíc 12 19 406 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 17  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

Tělových

ovná 

jednota 

Sokol 

Jablonec 

nad 

Jizerou 

00527459 

Kulturní 

dům 238 

512 43 

Jablonec 

nad Jizerou 

Celoroční činnost 

TJ Sokol Jablonec 

nad Jizerou 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnost 

dětí a mládeže 

realizována v TJ 

Sokol Jablonec 

nad Jizerou 

činnost 

sportovní

ho oddílu 

kopané, 

činnost 

sportovní

ho oddílu 

lyžování 

alpské 

disciplíny 

měsíc 12 11 596 Kč  

TJ 

Jilemnice 
45598363 

Sportovní 

1245 

514 01 

Jilemnice 

Celoroční činnost 

Tělovýchovné 

jednoty Jilemnice 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Tělovýchovné 

jednotě Jilemnice 

Činnost 

tělovýcho

vné 

jednoty 

měsíc 12 28 162 Kč  

Athletic 

Club 

Česká 

Lípa 

48282987 

Pražská 

2925 

470 01 

Česká Lípa 

Celoroční činnost 

AC Česká Lípa 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

České Lípě. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 28 635 Kč  

TJ Saně 

Smržovka 

z.s. 

60252049 

Táborová 

199 

468 51 

Smržovka 

Podpora trénikové 

činnosti mládeže 

Zkvalitnění 

trénikových hodin 

mládeže, 

spočívající v 

dosažení lepší 

fyzické kondice, a 

tím i dosažení 

lepších výsledků 

v domácích i 

mezinárodních 

soutěžích. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 

11 123 Kč 

ložiska 

koleček 

na saně 

608 2Z 

ks 100 

trampolín

a + 

příslušnes

tví 

ks 1 

plotová 

branka 
ks 1 

kotvící 

prvky a 

spojovací 

materiál 

ks 250 

plotové 

sloupky 
ks 20 

sportovní 

pletivo na 

oplocení 

sportovišt

ě výška 3 

m 

bm 50 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 18  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

sportovní 

oblečení – 

sáňkařská 

kombinéz

a 

ks 15 

TJ Jiskra 

Višňová 
46744975 

Višňová 

189 

464 01 

Višňová 

Celoroční sportovní 

činnost dětí a 

mládeže ve 

fotbalovém klubu 

TJ Jiskra Višňová  

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

fotbalovém klubu 

TJ Jiskra Višňová 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 10 886 Kč  

Sportovní 

klub 

moderní 

gymnastik

y Liberec 

46746072 

Lounská 

499/9 

460 07 

Liberec 7 

Celoroční činnost 

Sportovního klubu 

moderní 

gymnastiky Liberec 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

Sportovním klubu 

moderní 

gymnastiky 

Liberec 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 13 253 Kč  

FK Jiskra 

Mšeno-

Jablonec 

n.N. 

68455445 

Sportovní 

10 

466 04 

Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnost 

FK Jiskra Mšeno-

Jablonec n.N. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v FK 

Jiskra Mšeno-

Jablonec n.N. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

Fk Jiskra 

Mšeno-

Jbc 

měsíc 12 19 642 Kč  

Vem 

Camará 

Capoeira 

Liberec 

o.s. 

26643588 

Pod 

Tyršovým 

vrchem 

1688 

463 11 

Liberec 30 

Celoroční činnost 

Vem Camará 

Capoeira 

Libereco.s. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Vem Camará 

Capoeira Liberec 

o.s. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 35 262 Kč  

Atletický 

klub AC 

Slovan 

Liberec, 

o.s. 

41328019 

Jeronýmova 

570/22 

460 07 

Liberec 7 

Celoroční čínnost 

atletického klubu 

AC Slovan Liberec 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

atletickém klubu 

AC Slovan 

Liberec. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 45 438 Kč  

AC 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

o.s. 

22829601 

U Stadionu 

4586/1 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnost 

atletického klubu - 

AC Jablonec nad 

Nisou, o. s. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v AC 

Jablonec nad 

Nisou, o. s. 

Činnost 

sportovní

ho klubu  

měsíc 12 17 276 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 19  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

Klub 

biatlonu 

Jilemnice, 

z.s. 

26678675 

Sportovní 

1245 

514 01 

Jilemnice 

Celoroční činnost 

Klubu biatlonu 

Jilemnice, z.s. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Klubu biatlonu 

Jilemnice, z.s..  

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 
10 413 Kč  

 

Tělových

ovná 

jednota 

Sokol 

Martinice 

49294822 

Martinice v 

Krkonoších 

6 

512 32 

Martinice v 

Krkonoších 

Zajištění činnosti 

fotbalové mládeže 

v TJ Sokol 

Martinice 

Zajištění 

celoroční kvalitní 

fotbalové přípravy 

mládeže v TJ 

Sokol Martinice  

Zajištění 

sportovní 

činnosti 

mládeže 

měsíc 12 13 726 Kč  

Orientační 

klub 

Chrastava 

46748318 

Polní 217 

463 31 

Chrastava 

Podpora tréninkové 

a závodní činnosti 

mládeže OK 

Chrastava 

Podpora 

pravidelné 

sportovní činnosti 

dětí a mládeže 

orientačního 

klubu Chrastava.  

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 12 543 Kč  

Tělocvičn

á jednota 

Sokol 

Chotyně 

46745106 

Chotyně 

132 

463 34 

Chotyně 

FK Chotyně 2012 - 

starší a mladší žáci 

Podpora sportovní 

činnosti 

fotbalového 

klubu. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 8 520 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

LIAZ 

Jablonec 

nad 

Nisou, 

o.s. 

14864991 

U Stadionu 

182 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnost 

dětí a mládeže 

atletického oddílu 

TJ LIAZ Jablonec 

n.N. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

atletickém oddíle 

TJ LIAZ Jablonec 

n.N. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 107 915 Kč  

LIBEREC 

HANDB

ALL 

26672936 

Dobiášova 

851/5 

460 06 

Liberec 6 

Celoroční činnost 

sportovního klubu 

Liberec Handball 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

sportovním klubu 

Liberec Handball 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 21 299 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

Jiskra 

Nový Bor, 

o.s. 

46750568 

Třída TGM 

283 

473 01 

Nový Bor 

Celoroční činnost 

mládežnických 

družstev TJ Jiskra 

Nový Bor 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Tělovýchovné 

jednotě Jiskra 

Nový Bor 

Činnost 

sportovníc

h klubů 

TJ Jiskra 

Nový Bor 

měsíc 12 28 872 Kč  

Floorball 

Club 

Česká 

Lípa z.s. 

68435053 

Hálkova 

1664 

470 01 

Česká Lípa 

Celoroční činnost 

sportovní výchovy 

ve spolku Floorball 

Club Česká Lípa 

Podpora 

pravidelné 

činnosti dětí a 

mládeže 

realizovaná ve 

spolku Floorball 

Club Česká Lípa 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 28 000 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 20  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

Baseball 

Club 

Blesk 

Jablonec 

nad Nisou  

26662914 

Mšenská 64 

466 04 

Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnost 

Baseball Clubu 

Blesk Jablonec nad 

Nisou 

Podpora 

pravidelné 

sportovní činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Baseball Club 

Blesk Jablonec 

nad Nisou 

Sportovní 

činnost 

klubu 

měsíc 12 13 016 Kč  

Sportovní 

klub 

Studenec 

15043991 

Studenec 

291 

512 33 

Studenec 

Celoroční činnost 

sportovních oddílů 

SK Studenec 

Zajištění 

celoroční 

sportovní přípravy 

11 mládežnických 

družstev a 

jednotlivců pro 

regionální, 

celorepublikové i 

mezinárodní 

soutěže. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 25 000 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

Sokol 

Rozstání 

o.s. 

46744550 

Rozstání 95 

463 43 

Rozstání 

Celoroční činnost 

Tělovýchovné 

jednota Sokol 

Rozstání o.s. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Tělovýchovné 

jednotě Sokol 

Rozstání o.s. 

Činnost 

tělovýcho

vné 

jednoty 

měsíc 12 6 390 Kč  

Sportovní 

klub 

NIKÉ 

Jilemnice 

49294628 

Jana 

Harracha 97 

514 01 

Jilemnice 

PLAVEME CELÝ 

ROK 

Pronájem 

jilemnického 

bazénu pro výcvik 

a trénink plavců 

jilemnicka.  

Plavecký 

trénink 
hodina 120 6 863 Kč  

MMA 

Liberec 

o.s. 

22844872 

Tanvaldská 

345 

463 11 

Vratislavice 

nad Nisou 

Celoroční činnost 

MMA Liberec o.s. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

MMA Liberec 

o.s. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 6 863 Kč  

Sbor 

dobrovoln

ých hasičů 

Semily I. 

62013777 

Vysocká 

402 

513 01 

Semily 

Sportovní vybavení 

SDH Semily 1 

Zakoupení 

sportovního 

vybavení pro 

družstva (mladší, 

starší, dorost) v 

hasičském sportu. 

sportovní 

hasičská 

nádrž 

ks 1 

8 520 Kč 

sportovní 

džberovka 

CTIF 

ks 2 

překážka 

tunelu 

CTIF 

ks 1 

překážka 

vodní 

příkop 

CTIF 

ks 1 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 21  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

TJ Sokol 

Nová Ves 

nad 

Popelkou, 

z.s. 

45597634 

Nová Ves 

nad 

Popelkou 4 

512 71 

Nová Ves 

nad 

Popelkou 

Celoroční činnost 

oddílu stolního 

tenisu 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

oddílu stolního 

tenisu TJ Sokol 

Nová Ves nad 

Popelkou, z.s. 

Činnost 

sportovní

ho oddílu 

měsíc 12 5 916 Kč  

Sportovní 

klub 

Hodkovic

e nad 

Mohelkou 

o.s. 

46745009 

Sportovní 

areál 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

589 

463 42 

Hodkovice 

nad 

Mohelkou 

Celoroční činnost 

Sportovního klubu 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

Sportovním klubu 

Hodkovice nad 

Mohelkou 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 18 696 Kč  

Tenisový 

klub 

Frýdlant 

o.s. 

00524794 

Jizerská 

4077 

464 01 

Frýdlant 

Celoroční činnost 

mládeže 

Tenisového klubu 

Frýdlant 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činosti 

dětí a mládeže 

Tenisového klubu 

Frýdlant, 

realizovaná v 

halách ve 

Frýdlantu a 

Liberci 

Činnost 

sportovní

ho oddílu 

měsíc 12 13 726 Kč  

TJ Slovan 

Hrádek 

nad Nisou  

43226132 

Rynoltická 

333 

463 34 

Hrádek nad 

Nisou 

Celoroční činnost - 

Tělovýchovná 

jednota Slovan 

Hrádek nad Nisou 

Zkvalitnění 

celoroční 

sportovní činnosti 

mládežnických 

mužstev 

fotbalového 

oddílu při TJ 

Slovan.  

Činnost 

sportovní

ho oddílu 

měsíc 12 22 009 Kč  

TJ Sokol 

Rovensko 

pod 

Troskami 

15045161 

Tyršova 75 

512 63 

Rovensko 

pod 

Troskami 

Podpora sportovní 

činnosti dětí v TJ 

Sokol Rovensko 

pod Troskami 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

Sokol Rovensko 

pod Troskami 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 11 596 Kč  

Shotokan 

Sport 

Centrum 

Česká 

Lípa 

48282235 

Děčínská 

92 

470 01 

Česká Lípa 

Celoroční činnost 

Shotokan Sport 

Centrum Česká 

Lípa 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Shotokan Sport 

Centrum Česká 

Lípa 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 17 749 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 22  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

FBC 

Panthers 

Liberec, 

z.s. 

22819550 

Květinová 

1223/9 

460 01 

Liberec 

Celoroční činnost 

mládeže v klubu 

FBC Panthers 

Liberec 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže v 

klubu FBC 

Panthers Liberec 

činnost 

florbalové

ho klubu 

měsíc 12 7 100 Kč  

Vysokošk

olský 

sportovní 

klub 

Slavia TU 

Liberec 

o.s. 

46745980 

Hálkova 6 

461 17 

Liberec  

Celoroční činnost 

oddílu volejbalu 

mládeže - dívky 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

volejbalovém 

oddíle.  

Činnost 

sportovní

ho oddílu 

měsíc 12 11 833 Kč  

"kulturní 

ŠUM" 
27006000 

Pražská 

3039 

470 01 

Česká Lípa 

Celoroční činnost 

mažoretky Rytmic 

Česká Lípa 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

kulturním ŠUMU 

Činnost 

oddílu 

mažoretek 

měsíc 12 10 176 Kč  

Občanské 

sdružení 

Fit Studio 

Aerobiku 

Jany 

Boučkové 

27049779 

Záškolí 195 

468 22 

Železný 

Brod 

Celoroční činnost 

projektu Děti na 

startu FSA Jany 

Boučkové 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

projektu Děti na 

startu Fit studia 

aerobiku Jany 

Boučkové 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 15 619 Kč  

Tělocvičn

á jednota 

Sokol 

Bozkov 

49296256 

Bozkov 58 

512 13 

Bozkov 

Celoroční činnost 

TJ Sokol Bozkov 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

Sokol Bozkov 

Činnost 

Tělocvičn

é jednoty 

měsíc 12 11 360 Kč  

1. FbK 

Jablonec 

n./N. 

60253967 

Mozartova 

20 

466 04 

Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnost 

mládežnických 

kategorií 1. FbK 

Jablonec nad Nisou 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

rámci 1. 

Florbalového 

klubu v Jablonci 

nad Nisou.  

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 23 666 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

Turnov, 

o.s. 

15045528 

Skálova 

207 

511 01 

Turnov 

Podpora sportovní 

činnosti dětí a 

mládeže 

sportovních oddílů 

TJ Turnov 

Podpora sportovní 

činnosti  mládeže 

v oddílech TJ 

Turnov.  

Počet 

registrova

ných 

členů 

mládežnic

kého věku 

u 

příslušnéh

o 

celostátní

ho svazu 

k 1.6.2015 

ks 315 74 547 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 23  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

ČLTK 

Bižuterie 

JABLON

EC n.N. 

64668533 

U Tenisu 

214 

468 04 

Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnost 

ČLTK Bižuterie 

JABLONEC n.N. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizované v 

ČLTK Bižuterie 

JABLONEC n.N. 

Činnost 

sportovní

ho klubu 

měsíc 12 20 000 Kč  

 

2. o neposkytnutí dotace pro 

 

název žadatele IČ ulice psč + obec název projektu odůvodnění 

Vrtule Frýdlant, z.s. 03383938 Lesní 1288 
464 01  

Frýdlant 

Celoroční činnosti spolku 

Vrtule Frýdlant, z.s. 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Tělovýchovná 

jednota Seba - 

Klášter 

43256783 Tovární 1356 
468 51 

Smržovka 

Podpora sportovní 

činnosti dětí a mládeže v 

TJ Seba - Klášter 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Tělovýchovná 

jednota Starý Harcov 

Liberec 

46744151 Otakarova 58 
460 15 

Liberec 

Zajištění provozu 

tělocvičny pro cvičení 

dětí a mládeže TJ Starý 

Harcov Liberec 

neoprávněný žadatel 

"TĚLOVÝCHOVN

Á JEDNOTA 

SOKOL 

RYNOLTICE o.s." 

46744827 Rynoltice 98 
463 55 

Rynoltice 

Celoroční činnost TJ 

Sokol Rynoltice, oddíl 

kopané 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Spolek pro mladé 

talenty 
03099024 

Smetanova 

1281 

512 51 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

Celoroční činnost Spolku 

pro mladé talenty 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Sportovní klub 

ToRiK Doksy 
26655551 Okružní 313 

472 01 

Doksy 

Celoroční činnost dětí a 

mládeže v oddílu SK 

Torik Doksy 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

KLUB BIATLONU 

MANUŠICE 
62237462 Švermova 739 

471 14 

Kamenický 

Šenov 

Treninková a závodní 

činnost klubu biatlonu 

Manušice - 2015 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Tělocvičná jednota 

Sokol Studenec 
15044238 Studenec 59 

512 33 

Studenec 

Celoroční činnost 

mládeže oddílu lyžování 

T. J. Sokol Studenec 

nezpůsobilé výdaje 

Dům dětí a mládeže 

Cvikováček, 

příspěvková 

organizace 

49864661 
Československé 

armády 195/I 

471 54 

Cvikov 

Celoroční činnost 

atletického oddílu Domu 

dětí a mládeže 

Cvikováček, příspěvkové 

organizace (zakoupení 

18-ti ks běžeckých 

atletických 

celohliníkových překážek 

s plastovou laťkou se 

závodními parametry) 

neoprávněný žadatel 

SK Judo Nový Bor, 

o.s. 
02368803 Tkalcovská 206 

473 01 

Nový Bor 

Celoroční činnost SK 

Judo Nový Bor 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 24  

název žadatele IČ ulice psč + obec název projektu odůvodnění 

Hančův sportovní 

klub Benecko z.s. 
00528641 Benecko 189 

512 37 

Benecko 

Celoroční činnost 

Hančova sportovního 

klubu Benecko - oddílu 

běžeckého lyžování 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Jezdecký klub 

Liberec, o.s. 
46744533 V Zátočině 28 

460 11 

Liberec 

Celoroční činnost 

Jezdeckého klubu Liberec 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Svaz branně 

technických sportů 

ČR Základní 

organizace Železný 

Brod 

60252651 

nábřeží 

Obránců míru 

847 

468 22 

Železný 

Brod 

Provoz a údržba 

střelekého klubu, 

sportovní činnost mládeže 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

YACHT CLUB 

DOKSY 
48282375 U Jezera 981 

472 01 

Doksy 

Tréninkové centrum 

mládeže YACHT 

CLUBU DOKSY 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

TJ Vysoké nad 

Jizerou 
45597961 Tyršova 295 

512 11 

Vysoké 

nad Jizerou 

Soustředění oddílu běžců 

v Jesenném 
nekontrolovatelný účel 

TJ Jiskra Harrachov 00528510 Centrum 487 
512 46 

Harrachov 

Zvyšování fyzické síly 

dětí u skoku na lyžích, 

severské kombinace, běhu 

na lyžích a fotbalu 

není žádost ve VFP  

Jezdecký klub MIRA 

Hnanice o.s. 
00485241 Hnanice 24 

511 01 

Hnanice 

Celoroční činnost JK 

Mira Hnanice 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

SK Ještědská Liberec 70845697 Ještědská 354 
460 08 

Liberec 

Volejbalové dělo pro 

celoroční provoz oddílu 

SK Ještědská 

neuznatelné náklady 

Klub vodního 

lyžování Stráž pod 

Ralskem 

70200866 
Budyšínská 

1065/3 

460 01 

Liberec 
Celoroční činnost  

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Sportovní klub 

policie Harrachov 
45598274 Nový Svět 100 

512 46 

Harrachov 

Celoroční činnost 

Sportovního klubu policie 

Harrachov 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

TJ Spartak Pavlovice 46746609 
Vrchlického 

262/17 

460 01 

Liberec 13 

Program na podporu 

sportovní činnosti dětí a 

mládeže ve sportovních 

klubech 

neuznatelné náklady 

Tenis Squash 

Centrum Jablonec 

nad Nisou-Břízky 

69291730 Průběžná 22 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

Tenisová školička pro děti 

školního věku 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Fotbalový klub 

KRÁSNÁ 

STUDÁNKA  

46744461 Hejnická 322 
460 01 

Liberec 31 

Pravidelná sportovní 

činnost dětí a mládeže v 

rámci FK Krásná 

Studánka 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Bicom fight centrum 

Liberec o.s. 
27040658 

Hanychovská 

622 

460 07 

Liberec 

Celoroční činnost Bicom 

Fight centra Liberec o.s. 

žádost není ve VFP, 

nesouhlasí počet 

registrovaných členů a 

počet v evidovaných 

v konkrétních svazech 

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Mukařov 

64669041 Mukařov 76 
468 22 

Malá Skála 

  

Pravidelná činnost TJ 

SOKOL a oddílu stolního 

tenisu 

žádost v jiném dotačním 

programu 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 25  

název žadatele IČ ulice psč + obec název projektu odůvodnění 

Jizerský klub lyžařů 

Desná 
27007979 

Na Malé Straně 

346 

468 61 

Desná 

Celoroční činnost JKL 

Desná 

 výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

ARSENAL ČESKÁ 

LÍPA s.r.o. 
62243501 

Boženy 

Němcové 3178 

470 01 

Česká Lípa 

Materíální vybavení 

mládežnických mužstev 
neoprávněný žadatel  

Tělovýchovná 

jednota Družba 

Bukovany 

48282201 Bukovany 55 
473 01 

Nový Bor 

Materiálové vybavení 

mládežniských družstev 

termín realizace mimo 

vypsaný program 

Tělocvičná jednota 

Sokol Turnov 
13582518 Skálova 540 

511 01 

Turnov 

Zkvalitnění práce s 

mládeží 

chybně vyplněné čestné 

prohlášení 

Sbor dobrovolných 

hasičů Horní 

Hanychov 

46749969 Ještědská 230 

460 08 

Liberec 

XIX 

PLAMEN - celostátní 

sportovní prověrka 

mladých hasičů 

neoprávněný žadatel, 

termín realizace mimo 

vypsaný termín 

Sportovně střelecký 

klub Ruprechtice - 

Liberec 

46747249 
Kropáčkova 

351/3 

460 14 

Liberec 14 

Podpora sportovní 

činnosti dětí a mládeže 

SSK Ruprechtice-Liberec 

nekontrolovatelný účel  

T.J. Jiskra 

Kamenický Šenov 
48283134 Sokolská 629 

471 14 

Kamenický 

Šenov 

 Podpora sposrtu ro děti a 

mládež 

termín realizace mimo 

vypsaný program 

Tělocvičná jednota 

Sokol Jablonec nad 

Nisou - 

Sportcentrum 

75068222 Pražská 146 

466 06 

Jablonec 

nad Nisou 

Činnost oddílu moderní 

gymnastiky 

neměřitelné parametry; 

neoprávněný žadatel 

TJ TATRAN Bílý 

Kostel nad Nisou 
46744401 

Bílý Kostel nad 

Nisou 28 

463 32 

Bílý Kostel 

nad Nisou 

Bezpečná přeprava k 

mistrovským utkáním 

autobusy DPMLJ + nákup 

bezpečnostních alu 

branek pro naše fotbalové 

přípravky 

termín realizace mimo 

vypsaný program 

Ski klub Ještěd, z. s. 03761568 
Hodkovická 

52/52 

460 06 

Liberec 6 

Celoroční činnost Ski 

klubu Ještěd 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Sportovní rekreační 

kluby Jablonec nad 

Nisou, z. s. 

70201188 Sportovní 310 

466 04 

Jablonec 

nad Nisou 

Podpora pravidelného 

cvičení dětí 1,5–8 let ve 

Sportovních rekreačních 

klubech Jablonec n.N. 

neoprávněný žadatel 

Česká asociace tance 01474669 Trávnice 902 
511 01 

Turnov 

Pravidelná sportoní 

činnost spolek ČESKÉ 

ASOCIACE TANCE- 

Liberecký kraj 

neoprávněný žadatel 

Klub cyklistů 

KOOPERATIVA 

Sportovního 

gymnázia Jablonec 

n.N. 

26641232 Dr. Randy 4096 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnost KC 

KOOPERATIVA SG 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Motosport Bozkov 26591294 Bozkov 259 
512 13 

Bozkov 

Celoroční činnost TJ 

Sokol Bozkov 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Tenisový klub 

Semily 
15045137 

Jungmannova 

540 

513 01 

Semily 

Celoroční činnost 

tenisového klubu Semily 

výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

T.J. HC Jablonec nad 

Nisou 
64668495 Sadová 4646/2 

466 01 

Jablonec 

Pravidelná celoroční 

činnost mládežnických 

žádost podána  po termínu 

ukončení příjmu 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 26  

název žadatele IČ ulice psč + obec název projektu odůvodnění 

nad Nisou týmů T.J. HC Jablonec 

nad Nisou 

Tělovýchovná 

jednota SOKOL 

Zásada 

43254292 Zásada 344 
468 25 

Zásada 

Celoroční činnost a 

organizace dětských 

turnajů 

žádost podána  po termínu 

ukončení příjmu 

Tělocvičná jednota 

Sokol Poniklá 
        není tištěná žádost 

TJ SPARTAK ZEZ 

RYCHNOV N. NIS. 
        není tištěná žádost 

 

 

s c h v a l u j e  

vzor Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v Programu 

na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech v roce 2015 u dotací, u 

kterých rozhodla o poskytnutí, 

s o u h l a s í  

1. s poskytnutím dotace pro: 

 

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

Klub 

mládeže 

stolního 

tenisu 

Liberec 

46747893 

Sosnová 

473 

460 01  

Liberec 

Pravidelná 

sportovní činnosti 

dětí a mládeže 

klubu KMST 

Liberec 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže 

klubu KMST 

Liberec 

míčky ks 

1
0

0
0
 

19 406 Kč  

potahy na 

stolní 

tenis 

ks 20 

Sportovní 

klub 

stolního 

tenisu 

Liberec 

46745661 

Bezová 

359/8 

460 14  

Liberec 

Pravidelná činnosti 

dětí a mládeže  

Podpora 

pravidelné 

celoroční 

sportovní činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

Sportovním klubu 

stolního tenisu 

Liberec. 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 

15 856 Kč  
Účast dětí 

na 

celostátníc

h turnajích 

mládeže 

osoba 8 

Tělových

ovná 

jednota 

SLOVAN 

VESEC 

46744681 

Česká 374 

463 12  

Liberec 25 - 

Vesec 

Celoroční činnosti 

TJ Slovan Vesec 

Podpora oddílu 

badmintonu a 

kopané v 

pravidelné 

celoroční činnosti 

oddílů při 

výchově sportovní 

mládeže. 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 37 155 Kč  

Sportovní 

klub OK 

Jiskra 

Nový Bor 

40228932 

Prokopa 

Velikého 

794 

473 01 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v 

OK Jiskra Nový 

Sportovní činnost 

dětí a mládeže ve 

sportovním klubu 

OK Jiskra Nový 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

OK Jiskra 

měsíc 12 19 169 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 27  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

Nový Bor Bor  Bor Nový Bor 

TJ Desná 16389514 

Údolní 84 

468 61 

Desná 

Zlepšení podmínek 

pro sportování 

mládeže v TJ 

Desná 

podpora celoroční 

činnosti všech 

oddílů TJ Desná  

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 33 605 Kč  

Tělových

ovně 

sportovní 

club 

Turnov, 

o.s. 

15045544 

Alešova 

1865 

511 01 

Turnov 

Celoroční činnost 

oddílů 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

oddílech TSC 

Turnov 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

TSC 

Turnov 

měsíc 12 41 888 Kč  

Sport 

Aerobic 

Liberec 

o.s. 

66112052 

Nezvalova 

872/22 

460 15 

Liberec 

Zkvalitnění 

tréninkových 

podmínek dětí a 

mládeže ve Sport 

Aerobic Liberec 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

Sport Aerobic 

Liberec 

Pravidelná 

činnost 
měsíc 12 36 445 Kč  

AC 

SYNER 

Turnov 

00527271 

Skálova 

207 

511 01 

Turnov 

Celoroční činnost 

mládeže AC 

SYNER Turnov 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v AC 

SYNER Turnov 

činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 96 083 Kč  

Jiskra 

Raspenav

a o.s. 

46744711 

U Stadionu 

182 

464 01 

Raspenava 

Celoroční sportovní 

činnost JISKRA 

RASPENAVA o.s. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

sportovním oddíle 

JISKRA 

RASPENAVA, 

o.s. 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 12 779 Kč  

SKP 

KORNSP

ITZ 

Jablonec 

z.s. 

43256678 

Pod 

Skalkou 

4296/40 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

Sportovní činnost 

dětí a mláže 

Podpora 

pravidelné 

sportovní činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

SKP Kornspitz 

Jablonec 

Sportovní 

činnost 

klubu 

měsíc 12 7 573 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

DUKLA 

Liberec, 

občanské 

sdružení 

00482421 

Jeronýmova 

522 

460 07 

Liberec 

Podpora celoroční 

sportovní činnosti 

mládeže při TJ 

DUKLA Liberec 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

DUKLA Liberec. 

Jedná se o 

zabezpečení 

družstva lyžařů a 

sáňkařů.  

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 23 902 Kč  

TJ JO 

NISA 

JABLON

16389158 

Jezdecká 5 

466 05 

Jablonec 

Celoroční činnost 

TJ JO NISA 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 10 413 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 28  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

EC NAD 

NISOU, 

o.s. 

nad Nisou děti a mládeže 

realizovná v TJ 

JO NISA 

Jablonec nad 

Nisou. 

TJ Start 

Liberec 
6744118 

Masarykov

a 699/9 

460 01 

Liberec 1 - 

Staré Město 

Rozvoj, údržba a 

zlepšování 

podmínek 

tenisového areálu 

TJ Start Liberec 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná 

tenisovým 

oddílem TJ Start 

Liberec 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 7 573 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

LOKOM

OTIVA 

Liberec I, 

občanské 

sdružení 

00483371 

Jablonecká 

562/21 

460 01 

Liberec 1 

Celoroční činnost 

mládežníckých 

družstev 

Tělovýchovné 

jednoty 

Lokomotiva 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná 

příslušnými 

oddíly TJ 

Lokomotiva 

Liberec. 

činnost 

sportovníc

h oddílů 

měsíc 12 54 431 Kč  

 TJ 

Spartak 

Rokytnice 

nad 

Jizerou, 

o.s.  

00527611 

Horní 

Rokytnice 

461 

512 44 

Rokytnice 

nad Jizerou 

Celoroční činnost 

TJ Spartak 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

Spartak Rokytnice 

nad Jizerou  

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 16 566 Kč  

TJ 

Spartak 

Chrastava 

46744657 

Turpišova 

292 

463 31 

Chrastava 

Celoroční činnost 

TJ Spartaku 

Chrastava 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

Spartak 

Chrastava. 

Činnost 

tělovýcho

vné 

jednoty 

měsíc 12 29 345 Kč  

Hokejový 

klub 

Česká 

Lípa 

46750444 

Barvířská 

2690 

470 01 

Česká Lípa 

Celoroční činnost 

HC ČESKÁ LÍPA 

o.s. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v HC 

ČESKÁ LÍPA o.s. 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 21 536 Kč  

Sportovní 

plavecký 

klub 

Liberec 

70229791 

Tržní 

náměstí 

1338 

460 01 

Liberec 1 

Celoroční 

tréninková činnost 

dětí a mládeže 

SPKLi 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

Sportovním 

plaveckém klubu 

Liberec. 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 15 383 Kč  

AQUA 

KLUB 

Liberec 

46748342 

Chelčickéh

o 455/16A 

460 01 

Liberec I 

Celoroční činnost 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Činnost 

sportovníh

o spolku 

měsíc 12 12 306 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 29  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

AQUA Klubu 

Liberec 

Tělových

ovná 

jednota 

Lokomoti

va Česká 

Lípa, o.s.  

46750584 

Mánesova 

1580 

470 01 

Česká Lípa 

Celoroční činnost 

dětí a mládeže v 

oddílech TJ 

Lokomotiva Česká 

Lípa 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

jednotlivých 

oddílech TJ 

Lokomotiva 

Česká Lípa 

Činnost 

sportovníc

h oddílů 

TJ 

měsíc 12 72 890 Kč  

Slavia 

Liberec 

orienteeri

ng 

22867449 

Aloisina 

výšina 632 

460 15 

Liberec 15 

Celoroční činnost 

dětí a mládeže 

sportovního klubu 

Slavia liberec 

orienteering 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

sportovního klubu 

Slavia Liberec 

orienteering.  

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 15 146 Kč  

Sportovní 

klub 

JEŠTĚD  

64040577 

Hodkovická 

981/42 

460 06 

Liberec 6 

Celoroční činnost 

Sportovního klubu 

JEŠTĚD 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná ve 

Sportovním klubu 

JEŠTĚD 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 39 285 Kč  

Gymnasti

ka 

Liberec, 

z.s. 

65100263 

Jeronýmova 

570/22 

460 07 

Liberec 7 

PRUŽNÁ 

GYMNASTICKÁ 

PODLAHA - 

PROSTNÁ 

Nákup nové 

gymnastické 

pružné podlahy - 

PROSTNÁ  

Pružná 

gymnastic

ká 

podlaha - 

PROSTN

Á 

14x14

m 

1 

ks 
15 619 Kč  

A-STYL 

o.s. 
22754415 

Jeronýmova 

570/22 

460 07 

Liberec 7 

Celoroční sportovní 

činnost A-STYL 

Centra 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v A-

STYL Centru 

Liberec.  

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 42 835 Kč  

Gryf z.s. 01289276 

Ruprechtick

á 1178/150 

460 14 

Liberec 

Celoroční činnost 

Gryf z.s. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Gryf z.s. 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 17 986 Kč  

Judo klub 

Jablonec 

nad 

Nisou, z.s. 

43257232 

Sokolovská 

198/8 

466 06 

Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnosti 

judo klubu 

Podpora celoroční 

činnosti dětí a 

mládeže v Judo 

klubu Jablonec 

nad Nisou 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 18 696 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

SLAVIA 

Liberec 

46744789 

Krumlovsk

á 511 

460 08 

Liberec  

Celoroční činnost 

TJ Slavia Liberec 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v TJ 

Slavia Liberec 

Činnost 

TJ 
měsíc 12 62 951 Kč  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 30  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

Lyžařský 

sportovní 

klub 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

15043053 

V 

Popelkách 

1247 

512 51 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

Celoroční činnost 

LSK Lomnice 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

LSK Lomnice nad 

Popelkou. 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 14 436 Kč  

TJ 

Stadion 

Nový Bor 

44225113 

Smetanova 

387 

473 01 

Nový Bor 

Celoroční činnost 

TJ Stadion Nový 

Bor 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnost 

dětí a mládeže 

realizované v TJ 

Stadion Nový Bor 

Činnost 

TJ 
měsíc 12 14 673 Kč  

FC 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

15044025 

Generála 

Ludvíka 

Svobody 

1049 

512 51 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže. 

Zabezpečení 

pravidelné 

sportovní a 

tělovýchovné 

aktivity dětí a 

mládeže ve 

sportovním klubu. 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 10 886 Kč  

Hokejový 

klub 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

15045404 

J. Fučíka 

982 

512 51 

Lomnice 

nad 

Popelkou 

Celoroční činnost 

Hokejové klubu 

Lomnice nad 

Popelkou 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizovaná v 

Hokejovém klubu 

Lomnice nd 

Popelkou 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 16 803 Kč  

TJ Doksy 00525693 

Bezdězská 

260 

472 01 

Doksy 

Zlepšení podmínek 

sportovní přípravy 

mládeže TJ Doksy 

Celoroční činnost 

mládeže v 

oddílech kopané, 

sportovní 

gymnastiky, 

orientačního běhu 

a jachtingu TJ 

Doksy. 

Celoroční 

činnost 
měsíc 12 39 995 Kč  

Tělových

ovná 

jednota 

Bižuterie, 

občanské 

sdružení 

00526690 

Pražská 

4200/20 

466 01 

Jablonec 

nad Nisou 

Pravidelná 

sportovní činnost 

dětí a mládeže v 

oddílu moderní 

gymnastiky. 

Zvýšení počtu 

sportujích dětí, 

zkvalitnění 

tréninkové 

přípravy, zvýšení 

počtu sportovních 

tréninků. 

Pronájem 

tělocvičny 

ZŠ 

hod.  300 

40 468 Kč  

Pronájem 

sportovníc

h ploch 

městská 

hala 

hod. 380 

Pronájem 

plavecké 

dráhy 

hod. 400 

Nákup 

sportovníc

h potřeb 

ks 
100

-

500 

Činnost 

sportovníh
měsíc 12 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 31  

ža
d

at
el

 

IČ
 

ad
re

sa
 

n
áz

ev
 

p
ro

je
k

tu
 

ú
če

l 

p
ro

je
k

tu
 

p
ar

am
et

r 

je
d

n
o

tk
a 

p
o

če
t 

v
ý

še
 

d
o

ta
ce

 

o klubu 

Ski klub 

Jablonec 

nad Nisou 

o.s. 

70229694 

Sportovní 

310 

466 04 

Jablonec 

nad Nisou 

Celoroční činnost 

žákovských a 

dorosteneckých 

družstev Ski klubu 

Jablonec n. N. 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

organizovaných 

ve Ski klubu 

Jablonec nad 

Nisou. 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 26 979 Kč  

Basketbal

ový klub 

Kondoři 

Liberec 

27017052 

Pod 

Skalkou 

1522 

463 11 

Liberec 30 

Celoroční činnost 

Basketbalového 

klubu Kondoři 

Liberec 

Podpora 

pravidelné 

celoroční činnosti 

dětí a mládeže 

realizována v 

Basketbalovém 

klubu Kondoři 

Liberec 

Činnost 

sportovníh

o klubu 

měsíc 12 30 765 Kč  

 

2. s neposkytnutím dotace pro 

 

název žadatele IČ ulice psč + obec název projektu odůvodnění 

Jezdecký klub U 

bílého vlka z.s. 
03190307 Rádlo 323 

468 03 

Rádlo 

Celoroční činnost JK U 

Bílého vlka 

 výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Liberecký tenisový 

klub 
44224087 Fibichova 929 

460 01 

Liberec 

Celoročí činnost dětí a 

mládeže LTK 

žádost není evidovaná ve 

VFP 

Na větrné hůrce 22726471 U Šporky 181 
470 01 

Česká Lípa 

Celoroční činnost 

jezdeckého klubu Na 

větrné hůrce 

 výpočtem navrhována 

nižší, než minimální 

dotace 

Démoni Česká Lípa 22735488 
Antonína Sovy 

1725 

470 01 

Česká Lípa 

Činnost a rozvoj futsalové 

mládeže 

nekontrolovatelné 

výstupy 

Démoni Česká Lípa 22735488 
Antonína Sovy 

1725 

470 01 

Česká Lípa 

Činnost a rozvoj futsalové 

mládeže 

nekontrolovatelné 

výstupy 

Taneční skupina 

Takt Liberec 
69387940 

České Mládeže 

553/153 

460 08 

Liberec 8 

Celoroční pravidelná 

činnost taneční skupiny 
neoprávněný žadatel 

DRACI FBC 

LIBEREC 
27030873 

Dobiášova 

851/5 

460 06 

Liberec 6 

Celoroční činnost FBC 

Liberec 
neoprávněný žadatel 

 

3. se vzorem Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

v Programu na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech v roce 2015 

u dotací, u kterých o poskytnutí rozhoduje Zastupitelstvo Libereckého kraje 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 261/15 – úprava kapitoly 917 

04 Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí dotací z Programu 

na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže ve sportovních klubech v roce 2015 k projednání 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 32  

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1568/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 266/15 – úprava kapitoly 917 04 – Transfery, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí neinvestičních účelových dotací 

na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

1. změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/2015, kterým se upravuje kapitola 917 04 – 

transfery odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 560.000 Kč 

bez dopadu na celkový objem kapitoly: 

      a) z důvodu odmítnutí přidělené dotace se ruší specifický ukazatel č. a. 04801560000 – 

Basketbalový klub Kondoři Liberec občanské sdružení – Mezinárodní turnaj v basketbale 

- Příprava na ME mužů ve výši 150.000 Kč, 

      b) snižuje specifický ukazatel č. 04700210000 – Vybrané sportovní akce ve výši 230.000 Kč, 

      c) snižuje specifický ukazatel č. 04700230000 – Mimořádné sportovní akce ve výši 

180.000 Kč, 

      d) zavádí nové specifické ukazatele v celkové výši 560.000 Kč, z toho: 

• číslo akce 04803030000 - Český tenisový svaz, Štvanice 38, Praha 7 - Významné turnaje 

ČTS v Libereckém kraji, ve výši 300.000 Kč, 

• číslo akce 04803040000 - VK Dukla Liberec, Jeronýmova 522/14, Liberec - Liga mistrů 

ve volejbale mužů - Home Credit Aréna, ve výši 260.000 Kč, 

2. poskytnutí účelových dotací z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – transfery odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 560.000 Kč, níže uvedeným příjemcům 

na realizaci projektu s předmětem podpory: 

 

Název žadatele 
Právní 

forma 
IČ 

Sídlo / 

adresa 

žadatele 

PSČ a město 
Název projektu / 

aktivity 
Výše dotace 

Český tenisový 

svaz o. s. 
spolek 00538388 Štvanice 38 

170 00 Praha 

7 

Významné turnaje 

ČTS v Libereckém 

kraji 

300.000 Kč 

VK Dukla Liberec 
příspěvková 

organizace 
46746765 

Jeronýmova 

522/14 

460 07 

Liberec VII – 

Horní 

Růžodol 

Liga mistrů ve 

volejbale mužů - 

Home Credit Aréna 

260.000 Kč 

 

      a. znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 

04 – transfery č. OLP/2810/2015 uzavírané mezi Libereckým krajem a Českým tenisovým 

svazem o. s., IČ 00538388, se sídlem Štvanice 38, 170 00 Praha 7, na projekt „Významné 

turnaje ČTS v Libereckém kraji“, 

      b. znění Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – kapitoly 917 

04 – transfery č. OLP/2809/2015 uzavírané mezi Libereckým krajem a VK Dukla Liberec, 

IČ 46746765, se sídlem Jeronýmova 522/14, 460 07 Liberec VII – Horní Růžodol, 

na projekt „Liga mistrů ve volejbale mužů - Home Credit Aréna“, 

3. neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 80 000,- Kč na projekt: „Mistrovství České republiky 

v běhu na kolečkových lyžích s mezinárodní účastí“, jehož realizátorem je Svaz lyžařů České 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 33  

republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha - Střešovice, IČ: 00537632 – projekt svým 

charakterem nespadá do programu přímé podpory z rozpočtu Libereckého kraje, 

ale do Dotačního fondu Libereckého kraje, podprogramu Sportovní akce, 

4. neposkytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 30 000,- Kč na projekt: „Mistrovství České republiky 

v rapid šachu dětí do 14 let“, jehož realizátorem je 1. Novoborský šachový klub, z. s., Sklářská 

705, 473 01 Nový Bor, IČ: 26539691 – projekt svým charakterem nespadá do programu přímé 

podpory z rozpočtu Libereckého kraje, ale do Dotačního fondu Libereckého kraje, 

podprogramu Sportovní akce 

a  u k l á d á  

1. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit dopracování materiálu s názvem změnu 

rozpočtu – rozpočtové opatření č. 266/2015 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových dotací 

na podporu sportu a tělovýchovy v Libereckém kraji, 

Termín: 20. 10. 2015 

2. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, předložit dopracovaný materiál s názvem Změna rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 266/2015 – úprava kapitoly 917 04 – transfery odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu – poskytnutí neinvestičních účelových dotací na podporu sportu 

a tělovýchovy v Libereckém kraji, k projednání Radě Libereckého kraje. 

Termín: 20. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1569/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 272/15  – úprava kapitoly 913 04 – Příspěvkové 

organizace, nedaňových příjmů – odvody z fondu investic příspěvkových organizací a úprava 

příspěvku na odpisy svěřeného majetku příspěvkových organizací resortu školství, mládeže, 

tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 272/15, kterým se: 

1. snižují nedaňové příjmy – odvody z fondu investic příspěvkových organizací odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu ve výši 989.042 Kč, 

2. snižuje výdajová část rozpočtu Libereckého kraje v kapitole 913 04 – příspěvkové organizace 

odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 989.042 Kč, vyplývající 

z úpravy příspěvku na odpisy svěřeného nemovitého majetku u jednotlivých příspěvkových 

organizací, 

3. upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu v celkové výši 400.000 Kč, v tom: 

      a) snížení provozního příspěvku Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy 

zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, příspěvková organizace o částku 400.000 Kč na pokrytí 

nákladů na předpokládané zvýšené nájemné pro Město Liberec, které nebylo pro letošní 

rok uplatněno, 

      b) navýšení příspěvku na odpisy za svěřený movitý majetek u vybraných příspěvkových 

organizací v celkové výši 244.163 Kč, 

      c) navýšení provozního příspěvku Základní školy, Nové Město pod Smrkem, Textilanská 

661, příspěvková organizace ve výši 70.000 Kč na pokrytí mzdových nákladů 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 34  

souvisejících s výrazným meziročním poklesem počtu žáků, 

      d) navýšení provozního příspěvku Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, 

příspěvková organizace v celkové výši 85.837 Kč na pokrytí nákladů na stěhování 

do nových prostor, nákladů na nájemné a na údržbu nepotřebného objektu v ul. Palackého 

48, 

s c h v a l u j e  

úpravu příspěvku na odpisy za svěřený majetek v roce 2015 a úpravu příloh finančních dokumentů 

souvisejících s touto úpravou u následujících příspěvkových organizací: 

1401 -Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

1403 -Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace 

1405 -Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace 

1406 -Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

1408 -Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace 

1409 -Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

1410 -Gymnázium a Střední odborná škola, Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace 

1411 -Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 

organizace 

1412 -Obchodní akademie, Česká Lípa, náměstí Osvobození 422, příspěvková organizace 

1413 -Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

1414 -Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Liberec, Šamánkova 

500/8, příspěvková organizace 

1418 -Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace 

1420 -Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace 

1421 -Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace 

1422 -Střední průmyslová škola textilní, Liberec, Tyršova 1, příspěvková organizace 

1424 -Vyšší odborná škola sklářská a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace 

1425 -Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace  

1426 -Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní nám. 

1, příspěvková organizace 

1427 -Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace 

1428 -Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, příspěvková 

organizace  

1429 -Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace 

1430 -Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace 

1432 -Střední škola a Mateřská škola, Liberec, Na Bojišti 15, příspěvková organizace 

1433 -Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 35  

1434 -Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

1436 -Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, příspěvková organizace 

1437 -Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace 

1438 -Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 

organizace 

1440 -Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace 

1442 -Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

1443 -Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace 

1448 -Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

1450 -Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

1452 -Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace 

1455 -Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace 

1456 -Základní škola a Mateřská škola pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková 

organizace 

1457 -Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 1734/31, příspěvková organizace 

1462 -Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, Kamenná 404/4, příspěvková 

organizace 

1469 -Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace 

1470 -Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace 

1471 -Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace 

1472 -Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace 

1473 -Dětský domov, Dubá –Deštná 6, příspěvková organizace 

1474 -Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace 

1475 -Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace 

1476 -Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace 

1481 -Domov mládeže, Liberec, Zeyerova 33, příspěvková organizace 

1485 -Dům dětí a mládeže Větrník, Liberec 1, Riegrova 16, příspěvková organizace 

1492 -Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

1494 -Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, příspěvková 

organizace 

1499 -Centrum vzdělanosti Libereckého kraje, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a 

zaměstnanosti, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 272/15 , k projednání a schválení 

Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1570/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 236/15 – neinvestiční dotace z MŠMT – rozvojový program 

Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním 

na období září – prosinec 2015, dotační program na podporu sociálně znevýhodněných 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 36  

romských žáků středních škol a studentů vyšších odborných škol a konzervatoří na období 

září - prosinec 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 236/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 638.901 Kč z titulu 

přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 z Ministerstva školství, 

mládeže a tělovýchovy, jedná se o rozvojový program Financování asistentů pedagoga pro děti, 

žáky a studenty se sociálním znevýhodněním na rok 2015 období září – prosinec a dotační program 

na podporu sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol a studentů vyšších odborných 

škol a konzervatoří na období září - prosinec 2015, současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – 

Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou 

částku 638.901 Kč, a to na: 

a) rozvojový program Financování asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním 

znevýhodněním na rok 2015 období září – prosinec pod účelovým znakem 33 457 v celkové 

výši 542.401 Kč, 

b) dotační program na podporu sociálně znevýhodněných romských žáků středních škol 

a studentů vyšších odborných škol a konzervatoří na období září - prosinec 2015 pod účelovým 

znakem 33 160 v celkové výši 96.500 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 236/15 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1571/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 264/15 – odvody finančních prostředků na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 264/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 35.215,80 Kč jako vratky 

na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, jedná se o finanční prostředky odvedené 

za porušení rozpočtové kázně a penále z odvodu uloženého za porušení rozpočtové kázně, současně 

se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 

mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 35.215,80 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 264/15 jako písemnou informaci 

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1572/15/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2015 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací: 

1. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, příspěvková organizace, 

IČ: 00140147 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 37  

      a) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 30.000 Kč související s čerpáním peněžních 

účelově určených darů 

      b) navýšení čerpání prostředků fondu investic celkem ve výši 870.000 Kč, konkrétně na: 

• snížení rozpočtu akce „Vstupní dveře – čipovací systém“ z původních 200.000 Kč 

na 120.000 Kč  

• snížení rozpočtu akce „Oprava 2 výtahů a malování 2 pater“ z původních 280.000 Kč 

na 150.000 Kč 

• nerealizování akce „Oprava WC a malování chodeb“ ve výši 120.000 Kč 

• nově zařazenou akci „Výměna regulačních ventilů ve všech budovách“ ve výši 

280.000 Kč 

• nově zařazenou akci „Rekonstrukce výtahu a výtahové šachty“ ve výši 920.000 Kč 

a změny v Plánu investic organizace na rok 2015, 

2. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ: 14451018 

čerpání prostředků fondu odměn ve výši 450.000 Kč pro vyplacení odměn zaměstnancům školy, 

3. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ: 00581071 

změny v Plánu investic organizace na rok 2015, při zachování stejného objemu čerpání prostředků 

fondu investic: 

      a) snížení rozpočtu akce „Sesterna – sestava nábytku do odborné učebny ošetřovatelství“ 

z původních 63.000 Kč na 62.925 Kč, 

      b) navýšení rozpočtu akce „Výdejní pult – školní jídelna“ z původních 130.000 Kč 

na 130.075 Kč a přesun akce z oddílu II. Použití fondu investic – financování 

kapitálové části rozpočtu organizace, části 2. Pořízení dlouhodobého majetku do části 

1. Rekonstrukce a modernizace, 

4. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, IČ: 46748059 

navýšení limitu výdajů na pohoštění ve výši 15.000 Kč v souvislosti s pořádáním setkání absolventů 

a pedagogů u příležitosti 60. výročí vzniku školy pro nedoslýchavé v Liberci, 

5. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace, 

IČ: 15043151 

      a) čerpání prostředků fondu odměn ve výši 100.000 Kč na pokrytí očekávaného překročení 

závazného limitu mzdových prostředků v roce 2015, 

      b) čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 35.420 Kč na zákonné odvody, FKSP 

a zákonné pojištění v souvislosti s čerpáním fondu odměn, 

6. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991 

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 50.622 Kč, konkrétně: 

• ve výši 622 Kč na úhradu úroku z prodlení úhrady daně z příjmu příspěvkové organizace za rok 

2014, 

• ve výši 50.000 Kč na nákup materiálu potřebného k drobným úpravám budov svépomocí 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 30. 10. 2015 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 38  

USNESENÍ č. 1573/15/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů: 

      1. 100 ks židlí a dvou vozíků na přepravu židlí v hodnotě 53.361 Kč, 20 ks počítačových 

sestav včetně klávesnice a myši v hodnotě 229.053 Kč a 20 ks LED monitoru 24“ 

v hodnotě 100.455 Kč pro výuku výpočetní techniky od UNIE RODIČŮ ČR – sdružení 

při SPŠSE a VOŠ v Liberci, se sídlem Masarykova 460/3, 460 01  Liberec, IČ: 69411131, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická 

a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ: 46747991, 

      2. vytisknutí 800 ks katalogů ke 145. výročí založení školy v nákladové ceně 135.520 Kč 

včetně DPH od firmy LASVIT s.r.o., se sídlem Komunardů 894/32, 170 00  Praha 7, 

IČ: 27931161, do vlastnictví příspěvkové organizace Vyšší odborná škola sklářská 

a Střední škola, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace, IČ: 49864688 

b) finančního daru: 

ve výši 15.000 Kč pro zajištění financování organizace Mistrovství České republiky v plavání 

zrakově postižených žáků 2015, kterou spolupořádá Speciálně pedagogické centrum 

pro zrakově postižené Liberec dne 10. 10. 2015 a na podporu aktivit zrakově postižených 

klientů centra od paní Mgr. Evy Salovové, bytem Janošíkova 3212, 407 47  Varnsdorf, 

do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, 

Husova 357/10, příspěvková organizace, IČ: 70972826 

c) příslibu nadačního daru: 

ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s nákupem ošacení a věcí osobní spotřeby pro klienty 

dětského domova od Nadace SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec 4, 

IČ: 25419790, od vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Semily, Nad Školami 

480, příspěvková organizace, IČ: 00855006 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1574/15/RK 

Vyřazení nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední škole gastronomie a služeb, 

Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s vyřazením nepotřebného movitého majetku – 16 ks počítačů AMD Duron 1,2 GHz a 1 ks počítače 

Intel Celeron 1,7 GHz, svěřeného Střední škole gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, 

příspěvková organizace, IČ: 00555053 

a  u k l á d á  

Aleně Losové, člence rady kraje, pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace. 

Termín: 06. 11. 2015 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 39  

USNESENÍ č. 1575/15/RK 

Zpráva o zdraví v Libereckém kraji 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Zprávu o zdraví v Libereckém kraji 2015 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zprávu o zdraví 

v Libereckém kraji 2015 Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1576/15/RK 

Ujednání o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi Svobodným 

státem Sasko, Karlovarským krajem, Libereckým krajem a Ústeckým krajem 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s uzavřením Ujednání č. OLP/2808/2015 o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných 

služeb mezi Svobodným státem Sasko, Karlovarským krajem, Libereckým krajem a Ústeckým 

krajem 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit uzavření Ujednání 

č. OLP/2808/2015 o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi 

Svobodným státem Sasko, Karlovarským krajem, Libereckým krajem a Ústeckým krajem 

Zastupitelstvu kraje k rozhodnutí, 

Termín: 27. 10. 2015 

b) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis Ujednání č. OLP/2808/2015  

o přeshraniční spolupráci zdravotnických záchranných služeb mezi Svobodným státem Sasko, 

Karlovarským krajem, Libereckým krajem a Ústeckým krajem po rozhodnutí Zastupitelstva 

kraje. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1577/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 267/15 - Účelové dotace ze státního rozpočtu – prevence TBC 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 267/15, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční 

účelovou dotaci ze státního rozpočtu ve výši 330.828,89 Kč a zároveň se navyšují celkové výdaje 

kraje ve výši 330.828,89 Kč v kapitole 91409 – Působnosti ve zdravotnictví na úhradu nákladů 

za prevenci TBC v 2. čtvrtletí 2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 267/15 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1578/15/RK 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 40  

Poskytnutí návratné finanční výpomoci Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci na předfinancování projektu „Moderní vozidla ZZS LK včetně 

technologického a přístrojového vybavení“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s poskytnutím návratné finanční výpomoci ve výši 68.000.000 Kč Zdravotnické záchranné 

službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 

01 Liberec I-Staré Město, z rozpočtu Libereckého kraje na předfinancování projektu „Moderní 

vozidla ZZS LK včetně technologického a přístrojového vybavení“, s termínem splatnosti 

vratky Libereckému kraji do 31. března 2016, 

b) se zněním smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/2544/2015 mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého 

kraje, příspěvkovou organizací, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré 

Město 

a  u k l á d á  

a) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu kraje 

k projednání poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 68.000.000 Kč z rozpočtu 

Libereckého kraje Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 

IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré Město, na předfinancování 

projektu „Moderní vozidla ZZS LK včetně technologického a přístrojového vybavení“, 

s termínem splatnosti vratky Libereckému kraji do 31. března 2016, 

Termín: 27. 10. 2015 

b) Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit zastupitelstvu kraje 

k projednání smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 

č. OLP/2544/2015 mezi Libereckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého 

kraje, příspěvkovou organizací, IČ 46744991, se sídlem Husova 976/37, 460 01 Liberec I-Staré 

Město, 

Termín: 27. 10. 2015 

c) Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit na základě kladného rozhodnutí 

zastupitelstva kraje o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje 

Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, podpisy smlouvy 

č. OLP/2544/2015. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1579/15/RK 

Dotační fond Libereckého kraje – revokace části usnesení - oblast podpory č. 9 Zdravotnictví, 

vyhlášení programu 9.3 Podpora osob se zdravotním postižením 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č.  1421/15/RK bod 3) podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob 

se zdravotním postižením“ Dotačního fondu Libereckého kraje, podpory č. 9 „Zdravotnictví“, 

s o u h l a s í  

s novými podmínkami a Vyhlášením programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ 

Dotačního fondu Libereckého kraje, podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným objemem 

nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 345.534 Kč, včetně povinných příloh 

k předkládání žádostí o dotace, kterými se mění lhůta pro podání žádosti o dotaci z programu, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 41  

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, členu rady kraje, řízení rezortu zdravotnictví, předložit Zastupitelstvu Libereckého 

kraje ke schválení podmínky a Vyhlášení programu 9.3 „Podpora osob se zdravotním postižením“ 

Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory č. 9 „Zdravotnictví“, s předpokládaným 

objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 345.534 Kč, včetně povinných 

příloh k předkládání žádostí o dotace. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1580/15/RK 

Předběžný záměr prodeje majetku Libereckého kraje v lokalitě bývalého vojenského letiště 

Ralsko 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předběžný záměr prodeje majetku Libereckého kraje v lokalitě bývalého vojenského letiště Ralsko 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, projednat 

materiál v Komisi Rady Libereckého kraje „Revitalizace Ralska“. 

Termín: 27. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1581/15/RK 

Žádost obce Maršovice o finanční příspěvek na realizaci dešťové kanalizace u silnice II/287 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost obce Maršovice ve věci příspěvku na realizaci dešťové kanalizace, která řeší i částečně 

odvodnění silnice II/287 v obci Maršovice, 

s o u h l a s í  

s vyhověním žádosti obce Maršovice ve věci příspěvku na realizaci dešťové kanalizace, která řeší 

i částečně odvodnění silnice II/287 v obci Maršovice ve výši 300 000 Kč z rozpočtu Krajské správy 

silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, konkrétně z prostředků získaných za prodej 

nepotřebného materiálu 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

zajistit uhrazení příspěvku Libereckého kraje na realizaci dešťové kanalizace, která řeší 

i částečně odvodnění silnice II/287 v obci Maršovice, z prostředků získaných za prodej 

nepotřebného materiálu, 

Termín: 15. 12. 2015 

b) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat o přijatém usnesení 

starostu obce Maršovice. 

Termín: 20. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1582/15/RK 

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý 

dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložený návrh Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se 

pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 42  

a  v y d á v á  

Nařízení Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní 

význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit informaci o Nařízení 

Libereckého kraje, kterým se stanovují úseky silnic, na kterých se pro jejich malý dopravní význam 

nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí, Zastupitelstvu kraje jako písemnou 

informaci. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1583/15/RK 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/270 Jablonné 

v Podještědí, úsek od I/13 po železniční přejezd (Jablonné v Podještědí)“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, 

úsek od I/13 po železniční přejezd (Jablonné v Podještědí)“ – zadavatel nedisponuje finančními 

prostředky na realizaci této veřejné zakázky v důsledku toho, že neobdržel předpokládanou dotaci 

ze Státního fondu dopravní infrastruktury 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1584/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Silnice III/2631 - Kravaře - hranice kraje – 

dodatečné stavební práce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky rozsahu „Silnice III/2631 Kravaře - hranice kraje dodatečné stavební 

práce“, a to uchazeči Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 

415 01 Teplice, IČ 40233308, za nabídkovou cenu 126.732,30 Kč bez DPH, 153.346,08 Kč 

vč. DPH 

s c h v a l u j e  

1) „Dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/192/2015“ mezi Libereckým krajem 

a společností Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 

415 01 Teplice, IČ 40233308, jehož předmětem jsou dodatečné stavební práce ve výši 

126.732,30 Kč bez DPH, 153.346,08 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 148.772,20 Kč 

bez DPH, 180.014,36 Kč včetně DPH 

2) soupis dodatečných stavebních prací v rámci veřejné zakázky „Silnice III/2631 Kravaře - 

hranice kraje dodatečné stavební práce“ analogicky dle § 34 odst. 5 písm. b) zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení rezortu dopravy, zajištění dalšího postupu 

dle Směrnice RK 1/2014. 

Termín: 30. 11. 2015 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 43  

USNESENÍ č. 1585/15/RK 

Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o pronájmu nemovitostí s Aeroklubem občanské sdružení 

Hradčany 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) se změnou Smlouvy o nájmu, č. 2013232/T/D1, mezi Krajskou správou silnic Libereckého 

kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem České Mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 71946078 a Aeroklubem – občanským sdružením HRADČANY, se sídlem 471 24 Ralsko 

Letiště Hradčany, IČ 63778033, týkající se prodloužení nájemní doby o dalších pět let, 

tj. do 31. 12. 2023 a s ní související změnou nájemného na celkovou částku ve výši 320.000 

Kč, kdy toto nájemné je uhrazeno zápočtem proti investici (oprava střechy hangáru), a zrušení 

opčního práva, 

b) s předloženým návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu č. 2013232/T/D1 mezi smluvními 

stranami Krajská správa silnic Libereckého kraje, p.o., IČ 709 46 078, se sídlem České 

mládeže 632/32, 640 06 Liberec 6 a Aeroklub - občanské sdružení HRADČANY,  

IČ 637 78 033, se sídlem 471 24 Ralsko Letiště Hradčany 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, p. o. uzavřít dodatek  

č. 1 ke smlouvě o pronájmu nemovitostí s Aeroklubem občanské sdružení HRADČANY na dobu 

určitou tj. do 31. 12. 2023. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1586/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 269/15 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 

kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy; Interreg V-A – Od zámku Frýdlant 

k zámku Czocha 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 269/15, kterým se: 

      a) navyšují příjmy kraje zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou 

organizací, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06  Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 

1.756.073 Kč v souvislosti se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté 

na základě smlouvy č. OLP/1190/2014 (investiční dotace na akci „Cíl 3 – Od zámku 

Frýdlant k zámku Czocha – PD“), 

      b) navyšují výdaje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy ve výši 

1.756.073 Kč na akci „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha-PD“, 

2. s poskytnutím neinvestiční dotace ve výši 1.756.073 Kč příspěvkové organizaci Krajská správa 

silnic Libereckého kraje, IČ 70946078, na akci „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku 

Czocha-PD“, 

3. se Smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace na akci „Interreg V-A – Od zámku 

Frýdlant k zámku Czocha-PD“, č. OLP/2757/2015, uzavíranou mezi Libereckým krajem 

a Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace se sídlem České mládeže 

632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 44  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 269/15, návrh na poskytnutí dotace a návrh smlouvy č. OLP/2757/2015 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1587/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 270/15 – navýšení příjmů kraje a navýšení výdajů 

kapitoly 914 06 – Působnosti, odbor dopravy; vratka na Státní fond dopravní infrastruktury 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 270/15, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje získané z prodeje služebnosti ve výši 255.400 Kč, 

2. navyšují výdaje v celkové výši 255.400 Kč, a to: 

      a) v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 44.337 Kč, jakožto platba 

daně z přidané hodnoty, 

      b) v kapitole 914 06 – Působnosti, odbor dopravy o částku 211.063 Kč z důvodu vratky 

na Státní fond dopravní infrastruktury z roku 2014 týkající se akce „III/2627 Horní 

Libchava, havárie propustku“ 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 270/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1588/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 271/15 – navýšení příjmů kraje, snížení kapitoly 923 

06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy z akcí IROP a navýšení výdajů kapitoly 920 06 – 

Kapitálové výdaje, odbor dopravy, na akci „Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní 

Branná“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 271/15, kterým se: 

1. navyšují příjmy kraje v celkové výši 1.305.667 Kč, a to: 

      a) získané z prodeje služebnosti ve výši 938.556 Kč, 

      b) vybrané z licencí pro kamionovou dopravu ve výši 139.684 Kč, 

      c) zaslaných Krajskou správou silnic Libereckého kraje, příspěvkovou organizací, se sídlem 

České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078 ve výši 227.427 Kč v souvislosti 

se závěrečným vyúčtováním investiční dotace poskytnuté na základě smlouvy 

č. OLP/2718/2014 (KSS LK - projektová dokumentace – opravy mostů v havarijním 

stavu“), 

2. navyšují výdaje v celkové výši 1.305.667 Kč, a to: 

      a) navyšují výdaje v kapitole 914 03 – Působnosti, ekonomický odbor o částku 162.933 Kč, 

jakožto platba daně z přidané hodnoty, 

      b) navyšují výdaje kapitoly 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy na akci 

„Modernizace silnice Horka u Staré Paky – Dolní Branná“ o částku 3.726.644 Kč, 

      c) snižují výdaje kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy v celkové výši 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 45  

2.583.910 Kč, a to u akce: 

- II/268 Mimoň - hranice Libereckého kraje ve výši 1.522.620 Kč, 

- II/290 Roprachtice – Kořenov ve výši 21.570 Kč, 

- II/610 Turnov - hranice Libereckého kraje ve výši 1.039.720 Kč 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, předložit změnu rozpočtu – 

rozpočtové opatření č. 271/15 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1589/15/RK 

Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., IČ: 25095251, se sídlem Polepská 

867, 280 00 Kolín, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

2. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností COMPAG CZ s.r.o., IČ: 62241630, se sídlem V Lukách 95/IV, 471 24 Mimoň, 

přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících 

a o změně dalších zákonů, 

3. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ: 49812947, 

se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., 

o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, 

4. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností OSNADO spol. s r. o., IČ: 15057615, se sídlem Nádražní 501, 542 24 Svoboda 

nad Úpou, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 

cestujících a o změně dalších zákonů, 

5. Záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 

se společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IČ: 25620886, se sídlem Boleslavská 98/6, 

293 06 Kosmonosy, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, zajistit zveřejnění záměrů na úřední 

desku Libereckého kraje. 

Termín: 09. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1590/15/RK 

Písemné informace 

a)       Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 46  

oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. 

výzva a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků 

Ministerstva pro místní rozvoj k 25. 9. 2015 

b)       Aktuální informace o hrozících odvodech u projektů Libereckého kraje v rámci 

stanovení kvalifikačního požadavku spočívajícího v doložení odběrného místa 

živičných směsí 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Vývoj žádostí o platby a skutečně obdržených dotací Libereckým krajem u projektů 

spolufinancovaných z Regionálního operačního programu  NUTS II Severovýchod, oblast 

podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury – 35., 41. a 42. výzva 

a povodňových projektů roku 2010 – II. etapa spolufinancovaných z prostředků Ministerstva 

pro místní rozvoj k 25. 9. 2015, 

b) Aktuální informace o hrozících odvodech u projektů Libereckého kraje v rámci stanovení 

kvalifikačního požadavku spočívajícího v doložení odběrného místa živičných směsí. 

USNESENÍ č. 1591/15/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3268/2014 na akci „Rekonstrukce 

silnice III/27243 ve Zdislavě“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/3268/2014 na akci s názvem 

„Rekonstrukce silnice III/27243 ve Zdislavě“ mezi Libereckým krajem na straně jedné 

a společnostmi SaM silnice a mosty a.s., se sídlem: Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, 

IČ: 25018094 a FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem: Mlýnská 68, 602 00 Brno, 

IČ: 25317628 na straně druhé, kterou se upravují ustanovení v čl. IX odst. 13 a čl. X odst. 2 a 6 

Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3268/2014 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1592/15/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3262/2014 na akci „Rekonstrukce 

silnice III/0381 Staré Splavy“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/3262/2014 na akci s názvem 

„Rekonstrukce silnice III/0381 Staré Splavy“ mezi Libereckým krajem na jedné straně 

a společnostmi Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 

2393, 415 01 Teplice, IČ: 40233308 a Silnice Žáček s. r. o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 

Česká Lípa, IČ: 44569432 na straně druhé, kterou se upravují v čl. IX odst. 13 a čl. X odst. 2 a 6 

Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3262/2014 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 47  

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1593/15/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3263/2014 na akci „Rekonstrukce 

silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově, část 1: Silnice III/2843 Rváčov - Bítouchov“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/3263/2014 na akci s názvem 

„Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově, část 1: Silnice III/2843 Rváčov - Bítouchov“ 

mezi Libereckým krajem a společností GEOSAN GROUP a.s., se sídlem U Nemocnice 430, 280 02 

Kolín III, IČ: 28169522, kterou se upravují v čl. IX. odst. 13 a čl. X. odst. 2 a 6 Smlouvy 

o provedení stavby č. OLP/3263/2014 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1594/15/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3278/2014 na akci „Rekonstrukce 

silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově, část 2: Silnice III/28611 Ploužnice - Syřenov“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/3278/2014 na akci s názvem 

„Rekonstrukce silnic III. třídy v Rváčově a Syřenově, část 2: Silnice III/28611 Ploužnice - Syřenov“ 

mezi Libereckým krajem na jedné straně a společnostmi COLAS CZ, a.s., se sídlem Ke Klíčovu 9, 

190 00 Praha 9, IČ: 26177005 a M - SILNICE a.s., se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice, 

IČ:42196868 na straně druhé, kterou se upravují v čl. IX odst. 13 a čl. X odst. 2 a 6 Smlouvy 

o provedení stavby č. OLP/3278/2014 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1595/15/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3267/2014 na akci „Rekonstrukce 

silnice II/282 Loktuše – Loučky“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/3267/2014 na akci s názvem 

„Rekonstrukce silnice II/282 Loktuše – Loučky“ mezi Libereckým krajem a společností STRABAG 

a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha, IČ: 60838744, kterou se upravují ustanovení 

v čl. IX odst. 13 a čl. X odst. 2 a 6 Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3267/2014 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1596/15/RK 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 48  

Dohoda o narovnání ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3271/2014 na akci „Rekonstrukce 

silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/3271/2014 na akci s názvem 

„Rekonstrukce silnice III/27015 v Jablonném v Podještědí“ mezi Libereckým krajem a společností 

Skanska a. s., se sídlem Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČ: 26271303, kterou 

se upravují ustanovení v čl. IX odst. 13 a čl. X odst. 2 a 6 Smlouvy o provedení stavby 

č. OLP/3271/2014 

a  u k l á d á  

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, řízení resortu dopravy, zajištění dalšího postupu dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín: 15. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1597/15/RK 

Dodatky č. 2 ke smlouvám č. OLP/2591/2013, OLP/2585/2013, OLP/2598/2013 

a OLP/2595/2013 o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2598/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a obcí Slunečná, kterým se zohledňují nadepsané změny, 

b) dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2595/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a obcí Pertoltice, kterým se zohledňují nadepsané změny, 

c) dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2591/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a obcí Malá Skála, kterým se zohledňují nadepsané změny, 

d) dodatek č. 2 ke smlouvě OLP/2585/2013 o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje mezi Libereckým krajem a městem Jablonné v Podještědí, kterým se zohledňují 

nadepsané změny, 

s o u h l a s í  

a) se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Slunečná, 

se změnou termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro předání 

územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2015 na 30. 11. 2016, 

b) se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Pertoltice, 

se změnou termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro předání 

územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 31. 12. 2015 na 31. 10. 2016, 

c) se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Malá Skála, se 

změnou termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu pro předání 

územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 31. 12. 2015 na 30. 11. 2016, 

d) se změnou termínu ukončení realizace projektu na zpracování územního plánu Jablonné 

v Podještědí, se změnou termínu pro doložení závěrečného vyúčtování a se změnou termínu 

pro předání územního plánu a jeho datové části poskytovateli dotace z 30. 11. 2015 na 31. 12. 

2016 

a  u k l á d á  

1) Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení změny 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 49  

termínů projektů na zpracování územního plánu Slunečná, územního plánu Pertoltice, 

územního plánu Malá Skála a územního plánu Jablonné v Podještědí, 

Termín: 27. 10. 2015 

2) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje podepsat dodatky č. 2 ke smlouvám 

č. OLP/2591/2013, OLP/2585/2013, OLP/2598/2013 a OLP/2595/2013 po schválení změn 

termínů projektů Zastupitelstvem Libereckého kraje. 

Termín: 16. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1598/15/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 

po železniční přejezd“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí, úsek od I/13 

po železniční přejezd“ do průběžné 1. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, 

nazvané „Vybrané úseky silnic II. a III. třídy“, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem do 

výše 921.550,- Kč a jeho rozložením v letech 2015 až 2016 v případě, že danému projektu 

bude schválena dotace z 1. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše 6.683.572,- 

Kč a jeho rozložením v letech 2015 až 2016 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova: 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování projektu a předpokládaného 

předfinancování projektu zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 27. 10. 2015 

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 

programu po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu 

zastupitelstvem kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2021 

USNESENÍ č. 1599/15/RK 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3059/2014 – projekt „Poznejte Liberecký 

kraj – společná prezentace Libereckého kraje a jeho turistických regionů“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3059/2014 k projektu „Poznejte Liberecký kraj 

– společná prezentace Libereckého kraje a jeho turistických regionů“ uzavíraný mezi Regionální 

radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, 

IČ: 75082721 a Libereckým krajem, kterým je aktualizován text článků 17.2 a 17.3 Smlouvy 

o poskytnutí dotace č. OLP/3059/2014, mění se příloha č. 1 Smlouvy o poskytnutí dotace 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 50  

č. OLP/3059/2014, rozpočet projektu, a příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí dotace 

č. OLP/3059/2014, která řeší případné odvody, pokud by se příjemce dotace dopustil porušení 

povinností vyplývajících ze smlouvy o poskytnutí dotace 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova, předložit dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 

č. OLP/3059/2014 hejtmanovi k podpisu. 

Termín: 12. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1600/15/RK 

Nominace zástupce za Liberecký kraj na jednání Valné hromady Národní sítě Zdravých měst 

České republiky dne 21. 10. 2015 ve Znojmě 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zmocněním Ivany Hujerové, členky Zastupitelstva Libereckého kraje, k zastupování Libereckého 

kraje a k jednání a hlasování v jeho zájmu na Valné hromadě zájmového sdružení právnických osob 

Národní síť Zdravých měst České republiky, se sídlem Šrobárova 48, Praha 10, 100 42, 

IČ: 61385247, konané dne 21. října 2015 ve Znojmě 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, zajistit předložení plné moci č. PM/101/2015 Martinu Půtovi, 

hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

Termín: 20. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1601/15/RK 

Vyhlášení programu 2.6 – Podpora místní Agendy 21 v rámci Dotačního fondu Libereckého 

kraje – oblast podpory „regionální rozvoj“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu 

Libereckého kraje, oblast podpory č. 2 „Regionální rozvoj“ včetně povinných příloh k předkládání 

žádostí o dotace s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení 

ve výši 400.000 Kč 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a ke schválení 

podmínky a vyhlášení programu 2.6 „Podpora místní Agendy 21“ Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory č. 2 „Regionální rozvoj“ včetně povinných příloh k předkládání žádostí 

o dotace, s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení ve výši 

400.000 Kč. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1602/15/RK 

Závazek spolufinancování projektů Technické pomoci Libereckého kraje v programech 

přeshraniční spolupráce Česká republika a Svobodný stát Sasko 2014 - 2020 a programu 

Interreg V-A- Česká republika - Polsko 2014 - 2020 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 51  

předložení projektové žádosti „Technická pomoc Libereckého kraje v rámci Programu Interreg V-A 

– ČESKÁ REPUBLIKA – POLSKO 2014-2020“ do 1. Výzvy pro projekty Technické pomoci  - 

prioritní osa 5, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Technická pomoc Libereckého 

kraje v rámci Programu Interreg V-A – ČESKÁ REPUBLIKA – POLSKO 2014-2020“ 

Libereckým krajem do výše 418.500 Kč a jeho rozložením v letech 2015 až 2021, 

2) s předpokládaným předfinancováním projektu „Technická pomoc Libereckého kraje v rámci 

Programu Interreg V-A – ČESKÁ REPUBLIKA – POLSKO 2014-2020“ Libereckým krajem 

do výše 3.985.000 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2021, 

3) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Technická pomoc Libereckého 

kraje v rámci Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 -2020“ 

Libereckým krajem do výše 1.171.381 Kč a jeho rozložením v letech 2015 až 2021, 

4) s předpokládaným předfinancováním projektu „Technická pomoc Libereckého kraje v rámci 

Programu spolupráce Česká republika – Svobodný stát Sasko 2014 -2020“ Libereckým krajem 

do výše 3.704.605 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2021 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členovi rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 

evropských projektů a rozvoje venkova: 

a) předložit projektovou žádost „Technická pomoc Libereckého kraje v rámci Programu Interreg 

V-A – ČESKÁ REPUBLIKA – POLSKO 2014-2020“ do Výzvy pro projekty Technické 

pomoci  - prioritní osa 5, 

Termín: 30. 10. 2015 

b) předložit předpokládaný závazek spolufinancování a předfinancování projektů „Technická 

pomoc Libereckého kraje v rámci Programu Interreg V-A – ČESKÁ REPUBLIKA – POLSKO 

2014-2020“ a „Technická pomoc Libereckého kraje v rámci Programu spolupráce Česká 

republika – Svobodný stát Sasko 2014 -2020“ vyplývající ze schválených alokací na projekty 

technické pomoci, zastupitelstvu kraje ke schválení. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1603/15/RK 

Projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy E Krajského úřadu Libereckého 

kraje – Evropský dům“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

projektový záměr „Snížení energetické náročnosti budovy E Krajského úřadu Libereckého kraje – 

Evropský dům“ 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, zajistit zpracování projektové žádosti včetně všech příloh 

do Operačního programu Životní prostředí 2014-2020, prioritní osa 5 - Energetické úspory. 

Termín: 28. 02. 2016 

USNESENÍ č. 1604/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 276/15 – Fond Solidarity EU – dotace na základě 

žádosti LK/OŽ/4 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 52  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 276/15, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu 

kraje ve výši 1.652.449,76 Kč o finanční prostředky na základě Souhrnné žádosti o dotaci 

z Národního fondu k opatřením Fondu Solidarity EU č. LK/OŽ/4 a současně se navyšuje výdajová 

část rozpočtu o částku 1.567.378,26 Kč v kapitole 914 02 – Působnosti, odbor regionálního rozvoje 

a evropských projektů a o částku 85.071,5 v kapitole 919 03 -  Pokladní správa, ekonomický odbor 

a  u k l á d á  

Vítu Příkaskému, členu rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 

projektů a rozvoje venkova, předložit zastupitelstvu kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 276/15 ke schválení. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1605/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 263/15 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu 

vodohospodářských akcí Fondu ochrany vod Libereckého kraje na rok 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 263/15, kterým se upravují dílčí a specifické 

ukazatele v rámci kapitoly 932 08 – Fond ochrany vod Libereckého kraje, Program 

vodohospodářských akcí v úhrnné výši 5.147.996,48 Kč, pro potřeby poskytnutí účelových 

investičních dotací na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 

2) s poskytnutím účelových investičních dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, 

Programu vodohospodářských akcí v úhrnné výši 5.147.996,48 Kč na projekty následujícím 

příjemcům do uvedené výše: 

Název 

příjemce 
IČ Adresa/sídlo Název projektu Parametry 

Dotace v max. 

výši Kč/podíl 

dotace 

z celkových 

způsobilých 

výdajů % 

Horní 

Řasnice 
00672041 

Horní Řasnice 

230, 464 01 

Horní Řasnice 

Vodovod Horní 

Řasnice – 6.etapa, 

projektová 

dokumentace 

Projektová 

dokumentace 

k územnímu 

rozhodnutí 1ks, 

projektová 

dokumentace ke 

stavebnímu 

povolení 1ks 

122.581,91 

/70% 

Oldřichov v 

Hájích 
00481483 

Oldřichov 

v Hájích 151, 

463 31 

Oldřichov 

v Hájích 

Vodovod 

Oldřichov v Hájích 

– dostavba (4. a 5. 

etapa) 

Vodovodní řad 

DN 100 – 2263 m 

Vodovodní řad 

DN 80 – 1725 m 

1.788.000,-/20% 

Světlá pod  

Ještědem 
00263192 

Hodky 48, 463 

43 Světlá pod 

Ještědem 

Obnova 

vodovodního řadu 

Hodky – Světlá 

pod Ještědem 

Obnova 

vodovodního řadu 

644 m 

1.219.049,97 

/42,55% 

VHS Turnov 49295934 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 Turnov 

Přepeře – propoj 

vodovodů 

Vodovodní řad 

32,3 m 
120.000,- /70% 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 53  

VHS Turnov 49295934 

Antonína 

Dvořáka 287, 

511 01 Turnov 

PD Rekonstrukce 

VDJ Benešov Starý 

a Nový 

Projektová 

dokumentace ke 

stavebnímu 

povolení 1 ks 

67.000,- 70% 

Zásada 00262617 
Zásada 188, 

468 25 Zásada 

Zásada – splašková 

kanalizace, II. 

etapa, stoka B 

Nová splašková 

kanalizace 373 m 

1.523.364,60 

/54,44% 

Mníšek  00263001 

Oldřichovská 

185, 463 31 

Mníšek 

Rekonstrukce 

úpravny vody 

Nová Ves a 

vodojemu Mníšek 

Vodojem Mníšek 

1ks 
308.000,- / 70% 

 

3) s vyřazením následujících projektů, které nesplnily kritéria pro hodnocení: 

Název 

příjemce 
IČ Adresa 

Název 

projektu 
Parametry 

Důvod 

nesplnění 

podmínek 

Požadovaná 

dotace (Kč) 

Obec 

Křížany 
00262943 

Křižany 

340, 463 53 

Křížany 

Optimalizová

ní zásobování 

vodou 

Žibřidic, části 

obce Křížany 

Úpravna 

surové 

vody 1 ks 

nesplnění 

formálních 

požadavků- 

chybějící 

fyzická žádost 

a povinné 

přílohy 

120.000,- 

VHS 

Turnov 
00262617 

Antonína 

Dvořáka 

287, 511 01 

Turnov 

Rekonstrukce 

vodojemu 

Benecko - 2 

Rekonstru

kce 

vodojemu 

1 ks 

nesoulad 

s Plánem 

vodovodů a 

kanalizací 

Libereckého 

kraje 

1.175.538,- 

 

4) se zmocněním Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, řízení rezortu životního prostředí 

a zemědělství, k podpisu smluv a případných dodatků ke smlouvám o poskytnutí účelových 

dotací z Fondu ochrany vod Libereckého kraje, Programu vodohospodářských akcí pro rok 

2015, 

5) se Smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – Fond ochrany vod 

Libereckého kraje, Program vodohospodářských akcí, uzavíranou: 

      a) mezi Libereckým krajem a Obcí Horní Řasnice, Horní Řasnice 230,464 01 Horní Řasnice, 

IČ 00672041 na projekt pod názvem „Vodovod Horní Řasnice – 6. etapa, projektová 

dokumentace“, č. OLP/2482/2015, 

      b) mezi Libereckým krajem a Obcí Oldřichov v Hájích, Oldřichov v Hájích 151, 463 31 

Oldřichov v Hájích, IČ 00481483 na projekt pod názvem „Vodovod Oldřichov v Hájích – 

dostavba (4. a 5. etapa)“, č. OLP/2478/2015, 

      c) mezi Libereckým krajem a Obcí Světlá pod Ještědem, Hodky 48, 463 43 Světlá pod 

Ještědem, IČ 00263192 na projekt pod názvem „Obnova vodovodního řadu Hodky – 

Světlá pod Ještědem“, č. OLP/2443/2015, 

      d) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „Přepeře – propoj vodovodů“, 

č. OLP/2483/2015, 

      e) mezi Libereckým krajem a Vodohospodářským sdružením Turnov, Antonína Dvořáka 

287, 511 01 Turnov, IČ 49295934 na projekt pod názvem „PD Rekonstrukce VDJ 

Benešov Starý a Nový“, č. OLP/2486/2015, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 54  

      f) mezi Libereckým krajem a Městysem Zásada, Zásada 188, 468 25 Zásada, IČ 00262617 

na projekt pod názvem „Zásada – splašková kanalizace, II. etapa, stoka B“, 

č. OLP/2432/2015, 

      g) mezi Libereckým krajem a Obcí Mníšek, Oldřichovská 185, 463 31 Mníšek, IČ 00263001 

na projekt pod názvem „Rekonstrukce úpravny vody Nová Ves a vodojemu Mníšek“, 

č. OLP/2524/2015 

a  u k l á d á  

1. Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení rezortu životního prostředí a zemědělství, 

předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje materiál „Změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 

č. 263/15 - Rozhodnutí o poskytnutí dotací z Programu vodohospodářských akcí Fondu 

ochrany vod Libereckého kraje na rok 2015" ke schválení, 

Termín: 27. 10. 2015 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, plnou moc 

pro Josefa Jadrného, náměstka hejtmana. 

Termín: 30. 11. 2015 

USNESENÍ č. 1606/15/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1565/2014 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje v rámci Programu vodohospodářských akcí - „Splašková kanalizace 

Lužická – Rychnov – projekt pro ÚŘ a SP“ Městu Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o změně termínu realizace projektu „Splašková kanalizace Lužická – Rychnov – projekt pro ÚŘ 

a SP“ Městu Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce 

nad Nisou, jehož podpora byla schválena usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. 184/14/ZK 

ze dne 3. 6. 2014, z 30. 11. 2015 na nový termín realizace 31. 3. 2016 z důvodu zajištění stavebního 

povolení, 

s c h v a l u j e  

text dodatku č. 1 ke smlouvě OLP/1565/2014 o poskytnutí účelové dotace z Fondu ochrany vod 

Libereckého kraje, v rámci Programu vodohospodářských akcí na realizaci projektu „Splašková 

kanalizace Lužická – Rychnov – projekt pro ÚŘ a SP“ mezi Libereckým krajem a Městem 

Rychnov u Jablonce nad Nisou, se sídlem Husova 490, 468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou, 

IČ 00262552 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit po projednání a schválení změny termínu realizace 

projektu radou kraje dodatek č. 1 smlouvy OLP/1565/2014 k podpisu Josefu Jadrnému, náměstkovi 

hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1607/15/RK 

STŘEVLIK, p.o. - zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zajištění 

provozu výukové farmy na období 20. 10. 2015 - 31. 12. 2015“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky malého 

rozsahu „Zajištění provozu výukové farmy na období 20. 10. 2015 - 31. 12. 2015“ 

příspěvkovou organizací Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, p.o., 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 55  

2. s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Josefu Jadrnému, náměstkovi hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství, zajistit 

předání informace o usnesení rady kraje řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 10. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1608/15/RK 

Rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2016 - 2019 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozpočtovým výhledem Libereckého kraje na období let 2016 – 2019 

s c h v a l u j e  

výdajové limity resortů - odborů a peněžních fondů kraje na rok 2016 ve výši: 

                                                                                                                    v Kč 

hejtmana 22.708.500 

regionálního rozvoje 10.965.000 

ekonomiky 159.734.680 

školství, mládeže a tělovýchovy 365.928.590 

sociálních věcí  120.645.000 

dopravy 940.753.630 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu  114.438.680 

životního prostředí a zemědělství 18.084.000 

zdravotnictví 244.906.560 

právní 3.000.000 

územního plánování a stavebního řádu  1.501.000 

informatiky 37.112.390 

investic a správy nemovitého majetku  188.749.000 

ředitele krajského úřadu 283.533.670 

sociální fond 4.016.000 

krizový fond 5.000.000 

dotační fond 67.000.000 

fond ochrany vod 18.000.000 

lesnický fond 4.000.000 

 

 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit Rozpočtový výhled Libereckého kraje na období let 2016 - 2019 

k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1609/15/RK 

Plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2015 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 56  

plnění rozpočtu kraje za období leden až září 2015 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období leden až září roku 2015 jako 

písemnou informaci na jednání zastupitelstva kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1610/15/RK 

Smlouva o servisním přístupu se společností Autocont CZ a.s. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) smlouvu o servisním přístupu č. OLP/2813/2015 mezi Libereckým krajem a společností 

Autocont CZ, a.s., se sídlem Hornopolní  3322/34, Ostrava, IČ 47676795, 

b) plnou moc pro Ing. Pavla Tvrzníka, vedoucího odboru informatiky, k podpisu smluv 

o servisním přístupu 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit podpis smluv. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1611/15/RK 

Záměr rozvoje a správy Kartového centra Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zajištění dalšího rozvoje a správy kartového centra Libereckého kraje společností KORID LK, 

spol. s r.o., se sídlem u Jezu 642/2a, Liberec, IČ 272 67 351 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, přeložit radě kraje návrh smluvního zajištění. 

Termín: 20. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1612/15/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 277/15, kterým se snižují finanční prostředky 

v kapitole 920 12 - Kapitálové výdaje, odboru informatiky a v kapitole 914 14 - Působnosti, 

odboru investic a správy nemovitého majetku a navyšují se výdaje v kapitole 914 12 – 

Působnosti, odbor informatiky 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č.277/15, kterým se 

1. snižují výdaje rozpočtu kraje v celkové výši 957.441 Kč, a to: 

      a) v kapitole 914 14 – Působnosti, odbor investic a správy nemovitého majetku, dílčí 

ukazatel Správa majetku kraje – administrace a příprava VZ o částku 650.000 Kč, 

      b) v kapitole 920 12 - Kapitálové výdaje, odbor informatiky, specifický ukazatel 

Rekonstrukce sálů o částku 307.441 Kč, 

2. navyšují výdaje v kapitole 914 12 – Působnosti, odbor informatiky v celkové výši 957.441 Kč, 

a to: 

      a) dílčí ukazatel Nákupy SW o částku 834.900 Kč, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 57  

      b) dílčí ukazatel Nákupy a provoz HW o částku 122.541 Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieteru, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 277/15 

k projednání zastupitelstvu kraje. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1613/15/RK 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení projektové 

dokumentace pro provedení stavby – Rekonstrukce silnice II/293 Jilemnice, humanizace" 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení projektové dokumentace 

pro provedení stavby – Rekonstrukce silnice  II/293 Jilemnice – humanizace“ analogicky dle § 84 

odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 

na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1614/15/RK 

Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení jednostupňové 

projektové dokumentace ve stupni DSP/PDPS k akci III/2904 Oldřichov v Hájích – 

humanizace průtahu“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení jednostupňové projektové 

dokumentace ve stupni DSP/PDSP k akci III/2904 Oldřichov v Hájích – humanizace průtahu“ 

analogicky dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů (v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, 

pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1615/15/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce ateliéru č. 11 

v budově SUPŠS v Kamenickém Šenově“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2014 o zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rekonstrukce ateliéru č. 11 v budově SUPŠS v Kamenickém Šenově“, 

s c h v a l u j e  

a) text „Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace“, 

b) závazný návrh „Smlouvy o provedení stavby“ č. OLP/2758/2015 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 58  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 20. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1616/15/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup software PROebiz PARK verze 3.3 

pro elektronické aukce“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Nákup software PROebiz PARK verze 3.3 

pro elektronické aukce“, a to uchazeči NAR marketing s.r.o., IČ: 64616398, se sídlem Masarykovo 

náměstí 52/33, 702 00 Ostrava, za nabídkovou cenu 354.500,- Kč bez DPH, 428.945,- Kč včetně 

DPH, 

s c h v a l u j e  

1) Licenční smlouvu č. OLP/2822/2015 mezi Libereckým krajem a společností NAR marketing 

s.r.o., IČ:64616398, se sídlem Masarykovo náměstí 52/33, 702 00 Ostrava, 

2) Smlouvu o poskytování služeb k licenci sw PROebiz PARK č. OLP/2823/2015 mezi 

Libereckým krajem a společností NAR marketing s.r.o., IČ:64616398, se sídlem Masarykovo 

náměstí 52/33, 702 00 Ostrava 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 

majetku a informatiky, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1617/15/RK 

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Decentralizace 

vytápění areálu školy – Střední strojní, stavební a dopravní v Liberci XII, Letná 90“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

a) o vyloučení uchazeče KESPO GAS spol. s r.o., IČ 640 52 613, se sídlem Vaníčkova  902/11, 

400 01 Ústí nad Labem, uchazeč nesplnil zadávací podmínky (uchazeč byl vyzván ke 

zdůvodnění mimořádné nízké nabídkové ceny a ve svém zdůvodnění uvádí, že chybně ocenil 

některé položky ve své nabídce) 

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu " Decentralizované vytápění 

areálu školy - Střední škola strojní, stavební a dopravní v Liberci XII, Letná 90“, a to uchazeče 

Petr Šádek - Plynoslužby, IČ: 104 29 107, se sídlem Bezručova 159/17, 460 08 Liberec 8, 

za nabídkovou cenu 2.224.879,- Kč bez DPH, 2.692.104,- Kč včetně DPH 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o provedení stavby  č. OLP/2027/2015 mezi Libereckým krajem a Petrem Šádkem - 

Plynoslužby, IČ: 104 29 107, se sídlem Bezručova 159/17, 460 08 Liberec 8 

a  u k l á d á  

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, řízení resortu ekonomiky, investic, 

správy majetku a informatiky, zajistit další postup podle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 31. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1618/15/RK 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 59  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka 

zdravotnického vnitřního vybavení v rámci Transformace domova Mařenice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o vyloučení uchazeče AUDY s.r.o., IČ 00544426, se sídlem Živného 1a, 635 00  Brno z účasti 

ve výběrovém řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka zdravotnického vnitřního 

vybavení v rámci Transformace domova Mařenice“ analogicky dle § 76 odst. 6 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - nabídka nevyhověla 

zadávacím podmínkám (uchazeč předložil návrh kupní smlouvy, který není v souladu 

se závazným návrhem kupní smlouvy, který byl nedílnou součástí zadávacích podmínek), 

2. o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Dodávka zdravotnického vnitřního vybavení 

v rámci Transformace domova Mařenice“, a to uchazeče ArjoHuntleigh, s.r.o., IČ 46962549, 

se sídlem Hlinky 505/118, 603 00 Brno, za nabídkovou cenu 614.127,- Kč bez DPH, 

706.246,05 Kč s DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/2056/2015 mezi Libereckým krajem a ArjoHuntleigh, s.r.o., IČ 46962549, 

se sídlem Hlinky 505/118, 603 00 Brno 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, zajistit další postup dle Směrnice RK č. 1/2014. 

Termín: 30. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1619/15/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Silnice 

II/270 Dubá – Doksy, rekonstrukce silnice“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Silnice II/270 

Dubá – Doksy, rekonstrukce silnice“ v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení 

Vladimír Mastník, člen rady kraje,                 

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

Vít Příkaský, člen rady kraje,  

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana,  

Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací, 

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

náhradník: Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

 Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 60  

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM 

s c h v a l u j e  

a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

b) text „Zadávací dokumentace“, 

c) „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

d) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2333/2015 

a  u k l á d á  

a) Markovi Pieterovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 10. 2015 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1620/15/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace - Silnice 

II/292 Benešov u Semil – křižovatka s I/14 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace – Silnice II/292 

Benešov u Semil – křižovatka s I/14“ v otevřeném řízení v souladu s § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

j m e n u j e  

a) komisi pro otevírání obálek ve složení: 

Bc. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK, 

Mgr. Monika Pavlíková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

b) hodnotící komisi ve složení 

Vladimír Mastník, člen rady kraje,                           

náhradník: Marek Pieter, náměstek hejtmana, 

Vít Příkaský, člen rady kraje,  

náhradník: Josef Jadrný, náměstek hejtmana,  

Ing. Vladimír Petera, odborný zaměstnanec oddělení pozemních komunikací, 

náhradník: Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, 

Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

náhradník: Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

 Ing. Marcela Chotěborová, odborný zaměstnanec oddělení investic, 

náhradník: Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic, 

Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 61  

a) formulář „Oznámení o zakázce“, 

b) text „Zadávací dokumentace“, 

c) „Odůvodnění veřejné zakázky“, 

d) závazný návrh Smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2151/2015 

a  u k l á d á  

a) Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 

Termín: 31. 10. 2015 

b) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci 

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Ing. Jaroslavovi Morávkovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Oldřichovi Bubníkovi. 

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 500,- Kč, která bude 

rozdělena mezi člena a náhradníka. 

Termín: 31. 07. 2016 

USNESENÍ č. 1621/15/RK 

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 265/15 – snížení výdajů v kapitole 920 04 - 

Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, a navýšení výdajové části 

v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku, akce 

„Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace - Rekonstrukce objektu Domova mládeže v Truhlářské ul.“ 

Rada kraje po projednání 

n a ř i z u j e  

odvod z fondu investic Střední školy, strojí, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, 

příspěvkové organizace, IČ: 526517, ve výši 11.998.500,- Kč, v termínu do 31. 10. 2015 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 265/15, kterým se: 

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2015 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků z fondu 

investic Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvkové 

organizace, IČ: 526517, ve výši 11.998.500,- Kč, 

2. snižují výdaje v kapitole 920 04 -  Kapitálové výdaje, odbor školství, mládeže, tělovýchovy 

a sportu, z investiční akce „Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 

360/3, příspěvková organizace - Rekonstrukce Domova mládeže v Truhlářské ul.“, o částku 

ve výši 6.883.357,70 Kč 

3. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje odboru investic a správy 

nemovitého majetku, o celkovou částku 18.881.857,70 Kč na finanční krytí investiční akce 

„Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 360/3, příspěvková organizace 

- Rekonstrukce Domova mládeže v Truhlářské ul.“ 

a  u k l á d á  

1. Aleně Losové, člence rady kraje, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele školy 

Termín: 09. 10. 2015 

2 Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku  

a informatiky, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 265/15 k projednání 

a schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 62  

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1622/15/RK 

Rozpočtové opatření č. 275/15 – úprava kapitoly 914 14 – Působnosti, odboru investic 

a správy nemovitého majetku 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 275/15, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 14 – Působnosti, odbor 

investic a správy nemovitého majetku, dílčí ukazatel č. 1441310000, Správa majetku – administrace 

a příprava VZ, o částku 200.000,- Kč, a současně se navyšují výdaje v kapitole 914  14 – 

Působnosti, odbor investic a správy nemovitého majetku, dílčí ukazatel č. 1420000000, investorská 

činnost, o částku 200.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 275/15 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1623/15/RK 

Majetkoprávní operace – prodeje: 

1. a) pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2014/02/050) 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2014/02/044) 

      b) kupní smlouva 

3. a) pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/031) 

      b) kupní smlouva 

4. a) pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/032) 

      b) kupní smlouva 

5. a) pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/11/036) 

      b) kupní smlouva 

6. a) pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/030) 

      b) kupní smlouva 

7. a) pozemku v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2013/10/033) 

      b) kupní smlouva 

8. a) pozemků v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí (FAMA 2014/01/015) 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s prodejem p.p.č. 501 o výměře 511 m2 a p.p.č. 502 o výměře 509 m2, obě zastavěná plocha 

a nádvoří, na kterých stojí jiné stavby bez čp/če, LV 131, nacházejících se v k.ú. Hradčany 

nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, , za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 83.885 Kč (slovy: osmdesát tři tisíc osm set osmdesát pět korun českých), prodej 

z důvodu, že na pozemcích stojí stavby bez čp/če ve vlastnictví kupujícího, s tím, že Liberecký 

kraj zřizuje za úplatu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH, 

ve prospěch každého vlastníka převáděných p.p.č. 501, 502 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, 

obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  

p.p.č. 470, 500, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno 

v geometrických plánech č. 416-55/2014 a č. 417-55/2014 ze dne 8. 1. 2015, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 63  

2. s prodejem p.p.č. 164 o výměře 468 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 

bez čp/če, LV 130, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidované 

na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti  EURODISPLAY 

s.r.o., se sídlem Alšova 125, 250 70 Odolena Voda – Dolínek, IČ 49100840, za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 38.488 Kč (slovy: třicet osm tisíc čtyři sta osmdesát osm korun 

českých), prodej z důvodu, že na pozemku stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví kupujícího, 

s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) 

bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděné p.p.č. 164 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, 

obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  

p.p.č. 154/2, 154/3, 174, 179, 371, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je 

uvedeno v geometrickém plánu č. 421-55/2014 ze dne 5. 2. 2015, 

3. s  prodejem p.p.č. 165 o výměře 472 m2 a p.p.č. 167 o výměře 474 m2, obě zastavěná plocha 

a nádvoří, na kterých stojí jiné stavby bez čp/če, LV 128, nacházejících se v k.ú. Hradčany 

nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidovaných na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště 

Česká Lípa, společnosti ROUBENKY A SRUBY WALTER s.r.o., se sídlem Lupáčova 891/7, 

130 00 Praha 3 – Žižkov, IČ 26054469,  za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 77.799 

Kč (slovy: sedmdesát sedm tisíc sedm set devadesát devět korun českých), prodej z důvodu, 

že na pozemcích stojí stavby bez čp/če ve vlastnictví kupujícího, s tím, že Liberecký kraj 

zřizuje za úplatu ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch 

každého vlastníka převáděných p.p.č. 165, 167 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, 

služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 154/2, 

154/3, 174, 179, 371, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno 

v geometrických plánech č. 397-55/2014 a č. 396-55/2014 ze dne 4. 2. 2015, 

4. s prodejem p.p.č. 403 o výměře 501 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 

bez čp/če, LV 132, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidované 

na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti  LIME Bohemia 

v.o.s., se sídlem Osečná 157, PSČ 463 52, IČ 25449940, za vzájemně dohodnutou kupní 

cenu ve výši 41.202 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc dvě stě dva korun českých), prodej 

z důvodu, že na pozemku stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví kupujícího, s tím, že Liberecký 

kraj zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH, 

ve prospěch každého vlastníka převáděné p.p.č. 403 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci 

Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 

174, 179, 371, 402, 404, 470, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je 

uvedeno v geometrickém plánu č. 399-55/2014 ze dne 16. 12. 2014, 

5. s prodejem p.p.č. 382 o výměře 466 m2, p.p.č. 383 o výměře 537 m2, p.p.č. 387 o výměře 515 

m2, p.p.č. 389 o výměře 520 m2, vše zastavěná plocha a nádvoří, na kterých stojí jiné stavby 

bez čp/če LV 113, nacházejících se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidovaných 

na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, manželům  

 za vzájemně dohodnutou kupní 

cenu ve výši 167.605 Kč (slovy: jedno sto šedesát sedm tisíc šest set pět korun českých), prodej 

z důvodu, že na pozemcích stojí stavby bez čp/če ve vlastnictví kupujících, s tím, že Liberecký 

kraj zřizuje za úplatu ve výši 40.000 Kč (slovy: čtyřicet tisíc korun českých) bez DPH 

ve prospěch každého vlastníka převáděných p.p.č. 382, 383, 387, 389 v k.ú. Hradčany 

nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu motorovými 

vozidly přes  p.p.č. 174, 179, 371, 376, 386, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, 

tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 423-55/2014, č. 424-55/2014, č. 425-55/2014 

a č. 422-55/2014 ze dne 6. 2. 2015, 

6. s prodejem p.p.č. 166 o výměře 478 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 

bez čp/če, LV 129, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidované na 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 64  

listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, , 

 za vzájemně dohodnutou kupní 

cenu ve výši 39.311 Kč (slovy: třicet devět tisíc tři sta jedenáct korun českých), prodej 

z důvodu, že na pozemku stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví kupujících, s tím, že Liberecký 

kraj zřizuje za úplatu ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH, 

ve prospěch každého vlastníka převáděných p.p.č. 166 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci 

Ralsko, služebnost stezky a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 

154/2, 154/3, 174, 179, 371, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je 

uvedeno v geometrickém plánu č. 420-55/2014 ze dne 5. 2. 2015, 

7. s prodejem p.p.č. 405 o výměře 531 m2, zastavěná plocha a nádvoří, na které stojí jiná stavba 

bez čp/če, LV 5, nacházející se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidované 

na listu vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, manželům 

 

 za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 43.669 Kč 

(slovy: čtyřicet tři tisíc šest set šedesát devět korun českých), prodej z důvodu, že na pozemku 

stojí stavba bez čp/če ve vlastnictví kupujících, s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu 

ve výši 10.000 Kč (slovy: deset tisíc korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka 

převáděné p.p.č. 405 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky a cesty, 

resp. právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 174, 179, 371, 404, 470, 551 v k.ú. 

Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu č. 

398 55/2014/2014 ze dne 26. 11. 2014, 

8. s prodejem p.p.č. 139 o výměře 470 m2, p.p.č. 140 o výměře 477 m2, p.p.č. 141 o výměře 501 

m2, p.p.č. 142 o výměře 473 m2, p.p.č. 156 o výměře 471 m2, p.p.č. 157 o výměře 516 m2, 

p.p.č. 158 o výměře 469 m2, p.p.č. 160 o výměře 472 m2, p.p.č. 377 o výměře 502 m2, p.p.č. 

378 o výměře 510 m2, p.p.č. 379 o výměře 508 m2, p.p.č. 380 o výměře 520 m2, p.p.č. 397 

o výměře 490 m2, p.p.č. 398 o výměře 533 m2, p.p.č. 400 o výměře 503 m2, p.p.č. 401 

o výměře 512 m2, p.p.č. 503 o výměře 532 m2, p.p.č. 504 o výměře 523 m2, p.p.č. 505 

o výměře 505 m2, p.p.č. 506 o výměře 508 m2, p.p.č. 511 o výměře 522 m2, p.p.č. 512 

o výměře 507 m2, p.p.č. 514 o výměře 513 m2, p.p.č. 515 o výměře 505 m2, p.p.č. 518 

o výměře 519 m2, p.p.č. 519 o výměře 530 m2, p.p.č. 520 o výměře 511 m2, p.p.č. 522 

o výměře 520 m2, vše zastavěná plocha a nádvoří, na kterých stojí jiné stavby bez čp/če, LV 

127, nacházejících se v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obec Ralsko, a evidovaných na listu 

vlastnictví č. 9 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, společnosti  GT Reality s.r.o., se sídlem 

Spálená 96/27, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČ 24837385, za vzájemně dohodnutou kupní 

cenu ve výši 1.161.393 Kč (slovy: jeden milion sto šedesát jedna tisíc tři sta devadesát tři korun 

českých), prodej z důvodu, že na pozemcích stojí stavby bez čp/če ve vlastnictví kupujícího, 

s tím, že Liberecký kraj zřizuje za úplatu ve výši 280.000 Kč (slovy: dvě stě osmdesát tisíc 

korun českých) bez DPH, ve prospěch každého vlastníka převáděných p.p.č. 139, 140, 141, 

142, 156, 157, 158, 160, 377, 378, 379, 380, 397, 398, 400, 401, 503, 504, 505, 506, 511, 512, 

514, 515, 518, 519, 520, 522 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, služebnost stezky 

a cesty, resp. právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly přes  p.p.č. 138/1, 138/2, 155, 174, 

179, 371, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických 

plánech č. 386-55/2014 ze dne 26.11.2014, č. 389-55/2014 ze dne 4. 12. 2014, č. 390-55/2014 

ze dne 16. 12. 2014, č. 391-55/2014 ze dne 8. 1. 2015, přes p.p.č. 154/1, 154/3, 155, 174, 179, 

371, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických 

plánech č. 439-55/2014 ze dne 3. 9. 2015, č. 437-55/2014 ze dne 31. 8. 2015, č. 438-55/2014 

ze dne 3. 9. 2015, 436-55/2014 ze dne 1. 9. 2015 přes p.p.č. 174, 179, 371, 396, 470, 551 v k.ú. 

Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických plánech č. 400-

55/2014 ze dne 8. 1. 2015, č. 401-55/2014 ze dne 24. 1. 2015, č. 403-55/2014 ze dne 26. 1. 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 65  

2015, přes p.p.č. 470, 500, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno 

v geometrických plánech č. 404-55/2014 ze dne 9. 2. 2015, č. 405-55/2014 ze dne 16. 2. 2015, 

č. 406-55/2014 ze dne 16. 2. 2015, č. 407-55/2014 ze dne 17. 2. 2015, č. 408-55/2014 ze dne 

17. 2. 2015, č. 409-55/2014 ze dne 19. 2. 2015, č. 414-55/2014 ze dne 8. 12. 2014, č. 415-

55/2014 ze dne 10. 12. 2014, č. 418-55/2014 ze dne 23. 1. 2015, č. 419-55/2014 ze dne 23. 1. 

2015, č. 426-55/2014 ze dne 8. 2. 2015, č. 427-55/2014 ze dne 8. 2. 2015, přes p.p.č. 174, 179, 

371, 376, 551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrických 

plánech č. 410-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, č. 411-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, č. 412-55/2014 

ze dne 26. 2. 2015, č. 413-55/2014 ze dne 26. 2. 2015, přes p.p.č. 174, 179, 371, 396, 402, 470, 

551 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, obci Ralsko, tak, jak je uvedeno v geometrickém plánu 

č. 402-55/2014 ze dne 24. 1. 2015, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2081/2015 mezi Libereckým krajem a 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2082/2015 mezi Libereckým krajem a společností 

EURODISPLAY s.r.o. 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2083/2015 mezi Libereckým krajem a společností 

ROUBENKY A SRUBY WALTER s.r.o. 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2084/2015 mezi Libereckým krajem a společností 

LIIME Bohemia v.o.s. 

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2085/2015 mezi Libereckým krajem a manželi 

6. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2086/2015 mezi Libereckým krajem a  

7. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2087/2015 mezi Libereckým krajem a manželi 

8. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2088/2015 mezi Libereckým krajem a společností 

GT Reality s.r.o. 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrhy na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 10. 2015 

      b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupních smluv k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2) Vladimíru Mastníku, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1624/15/RK 

Majetkoprávní operace – koupě: 

1. a) pozemků v k.ú. Harrachov (FAMA 2015/08/047) 

      b) kupní smlouva 

2. a) pozemků v k.ú. Horní Polic (FAMA 2015/09/010) 

      b) kupní smlouva 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 66  

3. a) pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/013) 

      b) kupní smlouva 

4. a) pozemků v k.ú. Horní Police (FAMA 2015/09/016) 

      b) kupní smlouva 

5. a) pozemků v k.ú. Lomnice nad Popelkou (FAMA 2014/05/003) 

      b) kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. a) s koupí p.p.č. 1065/1 o výměře 7995 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, a p.p.č. 

1065/16 o výměře 68 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v katastrálním území 

Harrachov, obci Harrachov, evidovaných na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, od města Harrachov, 

se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, IČ 00275697, za vzájemně dohodnutou 

kupní cenu ve výši 322.520 Kč (slovy: tři sta dvacet dva tisíc pět set dvacet korun 

českých)), jedná se o výkup pozemků pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 

40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Jablonec nad Nisou, 

2. a) s koupí  

- p.p.č. 252/1 o výměře 1194 m2, ostatní plocha, zeleň, 

- části p.p.č. 286/1 o výměře 745 m2, nově označená jako p.p.č. 286/6, ostatní plocha, 

silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 2014, vše 

v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu vlastnictví č. 1, 

vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

od obce Horní Police, se sídlem nám. Odboje 12, 471 06 Horní Police, IČ: 00524662 

za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 89.500 Kč (slovy: osmdesát devět tisíc pět set 

korun českých), jedná se o výkup pozemku pod silnicí II. tř. a III. tř., za státem 

refundovanou cenu u II. tř. 50 Kč/m2, u III. tř. 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

3. a) s koupí části p.p.č. 281 o výměře 3 m2, nově označená jako p.p.č. 281/3, ostatní plocha, 

silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 2014, vše 

v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu vlastnictví č. 20, 

vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

od , za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 120 Kč (slovy: jedno sto dvacet korun českých), jedná 

se o výkup pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 67  

4. a) s koupí části p.p.č. 111 o výměře 10 m2, nově označená jako p.p.č. 111/2, ostatní plocha, 

silnice, vymezená geometrickým plánem číslo 669-97/2014 ze dne 17. 12. 2014, vše 

v katastrálním území Horní Police, obci Horní Police, evidované na listu vlastnictví č. 37, 

vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, 

od  za vzájemně 

dohodnutou kupní cenu ve výši 400 Kč (slovy: čtyři sta korun českých), jedná se o výkup 

pozemku pod silnicí III. tř., za státem refundovanou cenu 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Česká Lípa, 

5. a) s koupí p.p.č. 2845/24 o výměře 327 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v katastrálním území Lomnice nad Popelkou, obci Lomnice nad Popelkou, evidováno 

na listu vlastnictví č. 2554 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, od společnosti SAMOHÝL, a. s., se sídlem Smetanova 1058, 512 51 Lomnice 

nad Popelkou, IČ: 25928996, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 13.080 Kč 

(slovy: třináct tisíc osmdesát korun českých); jedná se o výkup pozemku pod silnicí III. 

třídy, za státem refundovanou cenu ve výši 40 Kč/m2, 

      b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 

kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 

IČ 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 

Semily, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2713/2015 mezi Libereckým krajem a městem 

Harrachov, 

2. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2730/2015 mezi Libereckým krajem a obcí Horní 

Police, 

3. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2760/2015 mezi Libereckým krajem a 

, 

4. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2751/2015 mezi Libereckým krajem a 

5. předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/2117/2015 mezi Libereckým krajem a společností 

SAMOHÝL, a. s. 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

      a) předložit návrh na koupi nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 10. 2015 

      b) po schválení koupě nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit  

předložení smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 68  

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1625/15/RK 

Majetkoprávní operace – zřízení služebnosti: 

1. a) k pozemku v k.ú. Jesenný 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

2. a) k pozemku v k.ú. Levínská Olešnice 

      b) smlouva o zřízení služebnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 

p.p.č. 1785, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

nacházející se v k.ú. Jesenný, obec Jesenný, a evidované na listu vlastnictví č. 143 

u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, státní podnik, 

se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, IČ 70890005, 

dle geometrického plánu č. 329-2/2014 ze dne 31. 1. 2014, ve prospěch Libereckého kraje, 

za úplatu ve výši 1.225 Kč (slovy: jeden tisíc dvě stě dvacet pět korun českých) + DPH 

v zákonné výši, kterou uhradí Krajská správa silnic Libereckého kraje p.o., 

2. se zřízením služebnosti spočívající v umístění a provozování stavby mostu umístěného na části 

p.p.č. 1474/1, vodní plocha, způsob využití koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

nacházející se v k.ú. Levínská Olešnice, obec Levínská Olešnice, a evidované na listu 

vlastnictví č. 244 u Katastrálního pracoviště Semily, jejíž vlastníkem je ČR – Povodí Labe, 

státní podnik, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové – Slezské předměstí, 

IČ 70890005, dle geometrického plánu č. 281-383/2015 ze dne 12. 6. 2015, ve prospěch 

Libereckého kraje, za úplatu ve výši 1.000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) + DPH 

v zákonné výši, 

s c h v a l u j e  

1. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/2815/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Labe a příspěvkovou organizací Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

2. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene číslo OLP/2814/2015 mezi Libereckým 

krajem a státním podnikem Povodí Labe 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana: 

a) předložit návrh na zřízení služebnosti k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 10. 2015 

b) po schválení zřízení služebnosti Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení smluv 

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1626/15/RK 

Majetkoprávní operace – prodej: 

a)       nemovitých věcí v k.ú. Bílý Kostel nad Nisou 

b)       kupní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 69  

s prodejem st.p.č. 305 o výměře 72 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Bílý 

Kostel nad Nisou, č.p. 147, způsob využití jiná stavba, p.p.č. 323/2 o výměře 254 m2, p.p.č. 331/1 

o výměře 170 m2, p.p.č. 541/3 o výměře 221 m2, vše ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

nacházejících se v k.ú. Bílý Kostel nad Nisou, v obci Bílý Kostel nad Nisou, evidovaných na listu 

vlastnictví č. 179 u Katastrálního pracoviště Liberec, obci Bílý Kostel nad Nisou, se sídlem Bílý 

Kostel nad Nisou 206, 463 31 Chrastava, IČ 00672106, za vzájemně dohodnutou kupní cenu 

ve výši 410.000Kč (slovy: čtyři sta deset tisíc korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/1619/2015 mezi Libereckým krajem a obcí Bílý Kostel 

nad Nisou 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstku hejtmana kraje: 

      a) předložit návrh na prodej nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 27. 10. 2015 

      b) zajistit po schválení prodeje nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2015 

2) Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2016 

USNESENÍ č. 1627/15/RK 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje nemovitých věcí v k.ú. Hejnice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovitého majetku ve správě Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, 

Bělíkova 1387, příspěvková organizace, Bělíkova 1387, 464 01 Frýdlant, IČ 00082554 a to: st.p.č. 

18 o výměře 827 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Hejnice č.p. 190, 

obč. vyb., a p.p.č. 102/5 o výměře 188 m2, zahrada, nacházejících se v k.ú. Hejnice, obci Hejnice, 

a evidovaných na listu vlastnictví č. 480 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, včetně venkovních 

úprav a trvalých porostů, Sboru Jednoty bratrské v Hejnicích, se sídlem Hejnice 602, PSČ 463 62, 

IČ 46745645, za kupní cenu ve výši 1.800.000 Kč (slovy: jeden milión osm set tisíc korun 

českých), a to s ohledem na prohlášení Sboru Jednoty bratské v Hejnicích o využití předmětného 

nemovitého majetku k veřejně prospěšným účelům spočívajícím: v provozování komunitního centra 

pro občany všech generací, v provozování sociálního podniku, v provozování občanské poradny, 

v provozování zařízení aktivizační služby pro seniory a terénní pečovatelské služby pro osoby 

se sníženou soběstačností pro region Frýdlantska, a to po dobu 7 let od vkladu vlastnického práva 

ve prospěch Sboru Jednoty bratrské v Hejnicích, s tím, že v případě porušení podmínek týkajících 

se využití předmětného nemovitého majetku k veřejně prospěšným účelům v době 7 let od vkladu 

vlastnického práva ve prospěch Sboru Jednoty bratrské v Hejnicích, bude Sbor Jednoty bratrské 

v Hejnicích povinen uhradit Libereckému kraji smluvní pokutu ve výši 1.510.000 Kč (slovy: jeden 

milión pět set deset tisíc korun českých). Daň z nabytí nemovitých věcí bude hrazena Sborem 

Jednoty bratrské v Hejnicích. 

USNESENÍ č. 1628/15/RK 

Majetkoprávní operace – revokace části usnesení č. 1163/15/RK v bodě 1. b) – změna znění 

smlouvy o právu k provedení stavby 



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 70  

Rada kraje po projednání 

r u š í  

část usnesení č. 1163/15/RK v bodě 1. b) 

s c h v a l u j e  

předložený upravený návrh smlouvy o právu k provedení stavby číslo OLP/2051/2015 mezi 

Libereckým krajem a městem Česká Lípa o uzavření smlouvy o právu k provedení stavby „II/262 – 

deformace vozovky, Česká Lípa“ na p.p.č. 207/2 o výměře 57 m2, ostatní plocha, způsob využití 

ostatní komunikace, a p.p.č. 205 o výměře 228 m2, ostatní plocha, způsob využití neplodná půda, 

nacházejících se v k.ú. Stará Lípa, obci Česká Lípa, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 

u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ve vlastnictví města Česká Lípa, se sídlem nám. T. G. 

Masaryka 1/1, 470 01 Česká Lípa, IČ 00260428 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 

Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1629/15/RK 

Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 

a)       Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. a 15. zasedání rady kraje 

a 15. mimořádném zasedání rady kraje 

b)       Náhrada škody na zdraví 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

předložené písemné informace: 

a) Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. a 15. zasedání rady kraje a 15. mimořádném 

zasedání rady kraje, 

b) Náhrada škody na zdraví 

a  u k l á d á  

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje písemnou informaci 

"Přehled veřejných zakázek projednaných na 14. a 15. zasedání rady kraje a 15. mimořádném 

zasedání rady kraje" ke vzetí na vědomí, 

Termín: 27. 10. 2015 

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit zastupitelstvu kraje písemnou 

informaci "Náhrada škody na zdraví" ke vzetí na vědomí. 

Termín: 27. 10. 2015 

USNESENÍ č. 1630/15/RK 

Příprava 9. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 27. 10. 2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s návrhem programu 9. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 27. 10. 2015. 

USNESENÍ č. 1631/15/RK 

Návrh na uzavření mimosoudní dohody 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  



Výpis usnesení z 16. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 06.10.2015 

 71  

neakceptovat návrh na uzavření mimosoudní dohody předložený právním zástupcem společnosti 

PURUM, s.r.o., IČ: 62414402, se sídlem Praha 1 - Staré Město, Národní 961/25, dne 14. 9. 2015, 

dle kterého by Libereckému kraji byla zaplacena náhrada škody ve výši 150.000 Kč včetně DPH 

místo žalované částky 322.488,80 Kč s příslušenstvím 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit další postup ve věci. 

Termín: 31. 12. 2015 

USNESENÍ č. 1632/15/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 91/2015 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty, v termínu12. - 14. 10. 2015 

do Belgie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

M a r t i n  P ů t a  

hejtman Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec, 12. 10. 2015 

Zapsala: Jitka Machálková 


